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mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo-
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mirus, giliai užjaučiame jo žmoną, sūnų dukrą ir brolį.

Lankėsi buvusis JAV 
viceprezidentas

'Gegužės 10 ir 11, 1967 Buenos 
Aires mieste praleido buvusis J 
A V viceprezidentas Richard Ni-

Kauno Palitechnikos Instituto 
studentų ansamblis „Nemunas“ 
tris savaites koncertavo Lenkijoj, 
rytinėj Vokietijoj, Čekoslovaki
joj, Austrijoj ir Jugoslavijoj. Vie 
no j e, tarp ko kita, lietuviškai dai 
navo J. Štrauso „žydrąjį Duno
jų“. Liublianoj jų koncertas su
traukęs apie puspenkto tūkstan
čio klausytojų. Be to, koncertas 
tuo pačiu metu buvo ir televizi
jos perduodamas.

Vilniaus skaičiavimo mašinų ga 
myklos vyrų choras 
ka" (suorganizuotas 
tais) balandžio mėn. 
Varšuvoj, Krokuvoj 
Lenkijos bei Čekoslovakijos mies 
tuose.

Vilniaus moterų choras Aidas 
(70 dainininkių) balandžio mėn. 
koncertavo Bukarešte, Sofijoj, 
Plovdine ir Plevene, (Pastarieji 
trys — Bulgarijos miestai). Šis 
choras veikia jau 9 metai. Diri
gentas J. Vanagas, koncertmeis
teris — V. Budrevičius. (E)

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo netekusiai žmonai Elzai, 
sūnui Vytautui, dukrai Marytei ir broliui Alfonsui.

Bruno Eidukonis ir Napoleonas Katinas su šeimomis.

Gegužės 7, 1945, Reimse vokie 
čiai pasirašė pasidavimo dokumen 
tą ir sekančią dieną Berlyne pasi 
rašė karo pralaimėjimą.

Minint 22 metų sukaktį nuo 
hitlerismo sunaikinimo visose Va 
karų sąjungininkų sostinėse bu
vo iškeltos tautinės vėliavos, įvy 
ko susirinkimai ir kariuomenių 
eisenos.

Didžiausios iškilmės vyko Pa
ryžiuje. Prancūzijos sąjungininkų 
atstovai padėjo gėlių prie Neži
nomo Kareivio kapo. Su pagarba 
paminėta 80.000 Amerikos karių, 
žuvusių Prancūzijoje abiejuose 
karuose už žmonijos laisvę. Ka
rių eisenos įvyko Eliziejaus miš 
kuose, kur 1940 metais Hitleris 
stebėjo savo karių ėjimą.

Švedijoje karo pabaigos sukak 
tis nebuvo minima, kadangi šve
dai paskutiniame kare buvo neu 
tralus.

Rytų Vokietijoje paminėtas be 
sąlyginis Hitlerio pasidavimas, 
bet Vakarų Vokietijoje ši sukak 
tis nebuvo minima.

— Japonijos sosto įpėdinis Aki 
hito su žmona Michiko, atskridę 
Argentinon, buvo sutikti prezi
dento gen. J. (’. Ongania. Buvo 
atskridę iš Peru, ■Čia savaitę pa
viešėję, 22. 5. 67 išskrido 'Brazili-

— Buenos Aires Miesto Pasko
los Bankas (lombardas) pasku
tinių 6 mėnesių bėgyje uždirbo 
gryno pelno 351 milijoną pozų.

— Rosario dienraštis La Capi
tal paminėjo savo 100 metų su
kaktį. Jo leidėjas Carlos Ovidio 
Lagos gavo daug pasveikinimų.

Lygiai prieš 157 metus —Gegužės 25, 1810 — Argentinos patriotai sukilo 
prieš ispaniškus okupantus. Išganingoji „25 de Mayo“ Revoliucija privedė 
šalį prie išsilaisvinimo, įvykusio Liepos 9, 1816. Tarptautinėj plotmėj Ar
gentina dabar figūruoja pirmaeilių valstybių eilėj. Nuotraukoje 
Aires centro vaizdas; plačiausioje avenidoje 
mažųjų parodų paviljonas.

APIPLAUKĘS PASAULĮ, 
LAIMĖJO TITULĄ

XVI šimtmetyje anglų jūrinin
kas Francis Drake savo laiveliu 
The Golden Hint apiplaukė pa
saulį ir karalienė Izabelė I jam 
suteikė titulą „Sir“.

Dabar kitas anglas, 65 metų 
amžiaus Francis Chichester, nie
kuomet nebuvęs jūrininku, savo 
laiveliu Gipsy Moth IV, per 100 
dienų apiplaukė pasaulį. Esą jam 
daugiausia pavojų buvę perplauk 
ti sąsiaurį Magallanes.

Iš Australijos jis grįžta Angli- 
jon birželio 1 ir ant rytojaus ka
ralienė Izabelė II, vartodama is
torinį kardą Karališkoje Laivyno 
Akademijoje Londone, iškilmin
gomis ceremonijomis jam suteiks 
kavalieriaus titulą „Sir“. šiame 
šimtmetyje jis yra vienintelis an
glas, pats vienas apiplaukęs pa
saulį.

— Vašingtono pranešimu, Pa
saulinis Bankas paskutinių 9 mė
nesių bėgyje suteikė paskolos 671 
milijoną dolerių įvairiomis Euro
pos, Afrikos, Azijos ir Pietų Ame 
rikos šalims.

— Kinijos komunistų vadas 
Mao Tse Tung Liaudies Dienraš
tyje paskelbė, kad prezidentas 
Liu Shao Chi nevartoja savo au
toriteto pilietinio karo sustabdy
mui, bet jį plečia. Kinijos komu
nistų tarpusavės kovos kas kart 
aštrėja.

— Indijos prezidentu išrinktas 
70 m. amžiaus mokytojas Zakir 
Husain, magometonas. Jo laimė ji 
mas sustiprino Kongreso partiją 
ir premjerę Indirą Gandhi. Indi
ja iškovojo savo nepriklausomy
bę nuo anglų 1947 metais.

— Armėnijos patriarchas Kho- 
ren I, ortodoksas, kelių vykupi] 
armėnų lydimas, 9. 5. 67 aplankė 
popiežių Povilą VI.

— Prancūzija, Danija, Norve
gija ir kelios kitos Europos šalys 
smerkia karinį Graikijos pervers 
mą ir tradicinį tos šalies demokra 
t i jos pažeidimą.

— Stipendijas Amerikos Spau
dos Draugija OSIP) jau suteikė 
125 žurnalistams, jų tarpe 51 Šiau 
rėš amerikiečiams. Spalio mėn. 
bus suteiktos 5 naujos stipendi
jos Pietų Amerikos laikraštinin
kams. Rašyti SI P sekr. C. A. Ji
ménez, 667 Madison Ave., New 
York, (N. Y. — 10021 — USA.

„Elektroni- 
1961 me- 

koncertavo 
ir kituose

ronte.
— Buenos Aires mieste. Pozos 

347, gegužės 20 baigiasi IV Loty 
nu Amerikos kalinių globos kon
gresas. Jame dalyvaujanti kelio 
likos religijų vadovai turėjo ben 
drą pasitarimą. Sykiu tarėsi krikš 
čionių vyskupai ir žydų rabinai. 
Patriarchalinę Maskvos bažnyčią 
atstovauja monseñor J. Nicodin.

Suimtas Bolivijos karininkas, 
partizanų bendradarbis

Buenos Aires policija suėmė iš 
Bolivijos kariuomenės pabėgusį 
leitenanl-i Ramiro Baya Merina, 
pas kurį rado 38 kalibro revolve
rį, po 10.000 Bolivijos ir Argenti
nos pozų ir 500 JAV dolerių. Spė 
jama, kad nelegaliai per provin
cijas Jujiiv ir Kordoba atvyku-

BRAZILIJOJE MIRĖ DU 
. BUVĘ VERGAI

Brazilijos miestelyje Penedo mi 
rė seniausias pasaulyje žmogus, 
Domingos Santos, kuris sakėsi 
turys 137 metus.

Kelioms dienoms praslinkus, 7. 
5. 67, Belo Horizonte mieste mi
rė Rosa Teresa de Souza, sulau
kusi 112 metų amžiaus.

Tokio ilgo amžiaus sulaukę bra 
ziliečiai buvo gimę pirm baudžia
vos panaikinimo.

—Maskvoje 13. 5. 67 Italijos 
u. r. mili. Amintore Fanfani pa
sirašė konsularinę ir turistinę su
tartį su Sovietais.

— Dubline airių kalba leidžia
mas žurnalas Deirdre (Nr. 1, 
1967) patalpino airių poeto Čio
nai >1 h Bale eilėraštį — Permai
nos. Autorius reiškia susižavėji
mą Lietuva, Latvija ir Estija ir 
apgailestauja jų nepriklausomy-

xon.
Palacio San Martin jisai tarėsi 

su Argentinos u. r. min. Dr. Ni
canor Costa Mcndez, o sekančią 
dieną buvo priimtas Respublikos 
prezidento gen, Juan Carlos On
gania. Porą valandų svečias pra
leido tardamasis su aukštais JAV 
ambasados pareigūnais.

Iš Argentinos Nixon išskrido 
Brazilijon. Jis aplankė pirmaeiles 
Pietų Amerikos šalis, su kurių 
vyriausybėmis svarstė 'Susitarimo 
Pažangos Dėlei plano vykinimą.

— Buenos Aires mieste, bėgy
je pirmųjų keturių š. m. mėnesių, 
įvairiomis baudomis nubausti 
69.415 šoferių už nesilaikymą vai 
ravimo taisyklių.

— Argentinos prezidentas gen. 
Juan Carlos Ongania nori kaip 
galima greičiau atsteigti parla
mentarinę demokratiją, — pa
reiškė buvusis JAV vicepreziden 
tas Richard M. Nixon, 12. 5. 67 
iš Buenos Aires atskridęs į Rio 
de Janeiro.

— Pensijų kasų įstatymo 16.506 
reforma prailginta iki birželio 30. 
Jis liečia tarnautojų skaičiaus ma 
žinimą kasose.

Nepriklausomųjų kasa moka 
pensijas

'Nepriklausomųjų (La Caja Na 
čionai de Previsión para Trabaja 
dores Independientes) kasa šį mė 
nesį išmokės atsilikusius mokes
čius paprastas jubiliacijas, pen
sininkams ir dėl ligos nustoju
siems darbo tos kasos nariams. 
Išmokama už balandžio ir gegu
žės mėn.

Už vasarį ir kovą visoj šaly iš
mokama pagal įstatymą 12689/60 
ir 1438/65 priklausantiems visoj 
šalyje.

Be to skelbiama, kad 1.491 nau 
jas pensininkas ir jubiladas pra
dės gauti priklausomą kreditą.

Rosario lietuviai pasirodys 
Vėliavos šventėje

Argentinos Vėliavos savaitė į- 
vyks prie didingo Vėliavos pa
minklo Rosario mieste. Centrali- 
nės iškilmės bus birželio 20, ku
rioms pirmininkaus Respublikos 
prezidentas gen. J. C. Ongania. 
Dalyvaus gen. Julio R. Alsoga- 
ray, Rosario burmistras Dr. Luis 
Bel tramo, kariuomenės, visuome
nės ir mokslo atstovai.

Rosario lietuvių jaunimas pasi
rodys tautiniais drabužiais pasi
puošęs.

Periódico Lituano, Fundado en el año 1927 
Redukcija, Administracija ir Spaustuvė; 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Redactor-Redak torius: Constantino NORKUS

i — Buenos 
obeliskas ir

Imi žuvimų.
— Vilniaus „Inturistas” šiemet 

laukia apie 5000 svečiu iš užsie
nių. Pusė jų būsią iš Lenkijos 
(1.500) ir rytinės Vokietijos 
(1.000).Kiti — iš Italijos, Pran
cūzijos, Amerikos, Anglijos, Suo
mijos, Izraelio ir kitų šalių.

— Trečiasis Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Seimas šaukiamas 
1968 m. rugsėjo mėnesio pirmąjį 
(Darbo dienos) savaitgalį. New 
Yorke. Pirmasis toks seimas irgi 
buvo New Yorke, o antrasis To-

— Argentinos laivynas, daly
vaujant Respublikos prezidentui 
gen. J. C. Ongania, 17. 5. 67 pa
dėjo gėlių prie airių admirolo 
Broun kuris su padėjėju kapito- 
nu Dautartu sumušė ispanų laivy 
ną, priversdami pasiduoti.

— Santa Fe ir Kordobos pro
vincijose rengiami 420 kilometrų 
vandentekiai, 37 vietovių drėki
nimui. Sis pagerinimas ūkinin
kams kainuos 36.000 milijonų 
pozų.

Prenumerata: Argentinoje 800 pesų metanui

Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 6 Am. dol

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
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PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas

MISIŪNAS, RUDAITIS, GINEI
KA PRIEŠ UŽPUOLIKUS

UKMERGĖJE PAGERBTAS 
ADOLFAS GODLEVSKIS

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 800 pezą 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 6 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti?
Francisco OŽINSKAS

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

MŪSŲ SPAUDOS DARBUI 
SUKANKA 40 METŲ

Šią, 1967 metą lapkričio mėne
sį sukanka lygiai 40 metą nuo 
mūsą spaudos darbo pradžios. Ši 
Argentinos Lietuvią Balso laida 
turi Nr. 1300. Kadangi Balso var 
du išėjo 63 numeriai (60 Šapiro
grafuotų ir trys paskutiniai spaus 
tuvėje), tai iki šiai dienai esame 
išleidę 1363 numerius, kitaip sa
kant, po 34 numerius į metus, nes 
kaitant darbo pradžiai išleisto 
Kvieslio ir kelesdešimties Argen
tinos Lietuviu Balso išleistą kny 
gų bei kalendorių.

♦ ♦ ♦
Šiandieninė darbo apimtis ski

riasi nuo pirmąją dieną. Be at
vangos dirbdami 40 metą įėjome 
savo spaustuvėn. šiandien mūsą 
spausdinamas lietuviškas žodis tu 
ri daugiau svorio ir geresnę iš
vaizdą. Dėl to mūsą spaustuvėje 
organizacijos spausdina savo ba
lansus, didžiąją minėjimą ir kon 
gresą programas, A. L. Balse 
skelbia savo veiklos apyskaitas.

Argentinos Lietuvią Balso teks 
tus mielai cituoja viso pasaulio 
lietuvią spauda; atžymi specialūs 
almanachai, kalendoriai ir enkci- 
klopedijos. Balsiečią dėka ir Ar
gentinos lietuvią gyvenimo ir vei 
klos paveikslais pasidabina mūsą 
brolią laikraščiai ir žurnalai už
sieniuose.

KAIP BUVO SLEPIAMI Iš
GETO PABĖGĘ ŽYDAI

Kun. dr. Juozas Stakauskas, is 
torikas ir buvęs Lietuvos valsty 
binio archyvo direktorius, tebe
gyvena Žąsliuose. Rugpiūčio mė
nesį bus 67 metą amžiaus.

Balandžio 9. d. Tiesoje buvo 
įdėta jo nuotrauka ir pasikalbė
jimas su juo apie tai, kaip 1943- nės mašinistu, įrengiant vanden- 
44 metais, tebebūdamas archyvo 

rėsmingai rėkau- direktorium Vilniuje, drauge su 
archyve dirbusiu mokytoju Vla
du Žemaičiu, irengė slaptą patai 
pą, kurioje slėpė kelioliką iš ge
to pabėgusį žydą.

Tik dabar iškeliami aikštėn 
kun. Stakausko drąsūs pasielgi
mai gelbstint to meto okupantų 
persekiojamus žmones. Ir tai įvy 
ko tik Sofijos Binkienės (poeto 
Kazio Binkio našlės) rūpesčiu. Ji 
rengia spaudai knygą vardu „Ir 
be ginklo kariai“, kuriai yra su
rinkusi duomenų apie nacių oku
pacijos metais lietuvių teiktą pa
galbą persekiojamiems žydams. S. 
Binkienė, gavusi vienos iš buvu
sių archyvo slėptuvės gyventojų 
(E. Kantoravičienės) laišką, per
davė jį Tiesos redakcijai, kuri da 
bar, po 23 metų, jau ryžosi tokį 
laišką viešai paskelbti ir net pri 
dėjo savo bendradarbės (J. Šinkū 
naitės) pasikalbėjimą su V. Že
maičiu ir kun. J. 'Stakausku.

Du nuostabiai iškalbingus atsi 
tikimus iš Kauno ir Vilniaus kas 
dienybės (kovo 28) Tiesoj papa 
šakojo vienas „LTSR Aukščiau
siojo taismo narys“, J. Misiūnas.

1. Vėlų vakarą viename Kau
no Lygiosios gatvės name kilo 
triukšmas, išvirto lango rėmai, 
iššoko mergina ir ėmė bėgti. Su 
peiliu rankoj, 
damas, ją vijosi vyriškis. Mergai 
tė netrukus parkrito (buvo jau 
sužeista), bet užpuolikas neliesus 
pėjo tęsti savo pasikėsinimo: jį 
sučiupo, nuginklavo ir atidavė mi 
lieijai du praeiviai, jauni kaunie 
čiai darbininkai — S. Rudaitis 
ir 'M. Gineika. Jiems dar padėjo 
ir pensininkas L. Miklaševičius. 
Užpuolikas buvo — „pilietis I. 
Naruliovas“. Bylos eigoje Rudai 
lis ir Gineika gavo pagyrimus. Už 
puolikai nuhpusti.

2. Vėlų vakarą Vilniaus Baltu 
pio gatvėje stoviniavo keletas ge 
rokai įsigėrusių jaunuolių (ties 
namu, kuriame gyvena). Pamatę 
einančią, vyriškio lydimą moterį, 
to paties namo gyventoją, trys 
vyrukai užpuolė ir sumušė vyris 
kį, ėmė mušti ir moterį, iš jos ty 
eiodaniiesi.

Prie įėjimo į namą stovėjo dar 
du darbininkai, bet moters pa
galbos šauksmui jie buvo abejin 
gi ir netrukus pasišalino.

Užpuolikai — E. Kuznecovas, 
J. Morozovas ir P. Gavrilovas. O 
„kuklieji stebėtojai“ — V. Gri- 
gorjevas ir V. Gurenka...

(ELTA)

Ukmergietis Adolfas Godlevs 
kis, atlikdamas karinės tarnybos 
prievolę 1917 metais dirbo kaipo 
kreiserio Aurora mašinistas. Jam 
teko dalyvauti Kerenskio vyriau 
sybės nuvertime.

Grįžęs į Ukmergę tapo siurbli

tiekį.
Antrojo pasaulinio karo metu, 

vokiečiams bėgant iš Ukmergės 
1944 metais, Godlevskis su du
kra Liucina ir sūnum Ričardu pa 
šalino 50 klg. dinamito, išgelbė- 
dami vandentiekio įrengimą, ku 
rį išsprogdinti buvo pasirengę bė 
ganti vokiečiai.

J. Ežerėnas rašo Lietuvos ži
niose (11. 2. 67), kad sulaukęs 
77 m. amžiaus Godlevskis išėjo

VILNIUS PAGERBĖ BLINDOS 
IR BIRUTĖS AUTORIŲ

* * *
Argentinos Lietuvią Balso kom 

plektuose gausu žinią iš viso pa
saulio lietuvią gyvenimo ir vei
klos. Mūsą straipsniai ir kronikos 
turtingi dokumentalia medžiaga 
mūsą kolonijos ir visos Pietą A- 
merikos lietuvią istorijai. Visa tai 
įmanoma pasiekti tik pasišventi
mu spaudos darbui ir mūsą skai 
tlingą bendradarbią dėka. Ben- 
dradarbią tarpe yra vyrą ir mo- 
terą, pradėjusią bendradarbiau
ti prieš 40 metą; ją skaičiui gau 
sėjant, jaunajai kartai įsijun
giant.

Bendri ekonominiai sunkumai, 
slegianti šalies gyventojus, pir
miausia visu svoriu gula ant spau 
dos: Už popierį dar šią metą pra 
džioje mokėjome po 35 pezus ki 
logramui, o dabar jau mokame po 
75 pezus kilogramui. Neišpasaky 
tai pakilo visi spaudos reikmenys, 
kadangi ją kainos apskaičiuoja
ma doleriais.

Nors dabartinė prenumerata 
jau pasiekė 800 pezą metams, bet 
jos toli gražu nepakanka spaus
dinimo išlaidoms apmokėti. Išsi
verčiame vien pašaliniais spaudos 
darbais, dirbamais A. L. Balso 
spaustuvėje, skelbimais ir dėka 
gerbiamą skaitytoją - mecenatą, 
kurie nuoširdžiai paremia lietu
viško, nepriklausomo, spausdinto 
jo žodžio gaivinimą.

♦ ♦ ♦
Kas darytina 40 metą sukaktį 

minint? čia turėtą pasisakyti 
kiekvienas skaitytojas, bendra
darbis ir visos mūsą draugijos, 
kurią veiklos bujojimui jau 40 
metą skelbiame paskatinančius 
raštus.

Atskira šeima ar asmuo, šią su 
kaktuvinią metą proga, turėtą 
materialiai paremti mūsą darbą, 
apart prenumeratos apsimokėji
mo. Spaudos parėmimu niekas ne 
nubiednės.

Gi visos mūsą draugijos turėtą 
surengti po parengimą Argenti
nos Lietuvią Balso darbo para
mai. Tuomet bendradarbiavimas 
būtą skl&ndesnii, broliškesnis ir 
prilygtą visą kultūringą tautą at 
smeigimui į savąją spaudą. Tuo 
mi Pirtą Amerikos lietu-

ŠIMTO METŲ PLANAS 
BIBLIOGRAFIJAI

Knygų Rūmai, lietuvių biblio 
grafijos įstaiga Vilniuje (direkto 
rius A. Ulpis) išleido pirmąją di 
džiojo lietuvių bibliografijos rin 
kinio knygą. Joje sudėta daugiau 
kaip triją tūkstančią leidinią ap
rašai — nuo pirmosios lietuviš
kos knygos (Mažvydo katechiz- 
mo, 1547) iki J861 metais išėjusių 
M. Valančiaus raštų bei Ivinskio 
kalendorių. Surinkta trumpa kny 
gų istorija, autorių biografijos, 
nurodyti straipsniai bei studijos 
apie tas knygas, duodamos titu
linių puslapių nuotraukos ir adre 
sai bibliotekų, kuriose tas kny
gas galima matyti. 16 - 18 am
žiais nemaža tų knygų dalis leista 
Vokietijoj, Čekijoj, Anglijoj ir 
Prancūzijoj.

Pagal numatytą planą, šio bi
bliografijos rinkinio turėtų būti 
apie 60 tomų. Jiems išleisti būsią 
darbo bent dviem kartom biblio
grafų. Tai esąs planas maždaug 
šimtui metų.

— Ignalino apylinkėje esamo 
Liūdo Giros vardo kolūkyje pas 
tat ylas stendas, kuriame mato
mas jo buvusio pirmininko, Al
girdo Čekueio, paveikslas. Tiesa 
(12. 3. 67) rašo, kad tą pirminiu 
ką nušovė pikto niekšo ranka. 
Ūsą jo vadovaujamas ūkis pirma
isiais kolektyvizacijos metais bu
vo vienas pirmaujančių rajone.

— Lietuvon varnėnai (špokai) 
grįžo vasario vidury. Pasirodė ir 
vieversiai. Kovo pradžioje pradė 
jo grįžti pempės. Trumpiausia už 
sieniuosc išbuvo gulbės: Išskrido 
gruodžio 13, o pirmosios grįžo 
Žuvinto ežeran vasario 7.

PADIDINTAS LĖLIŲ TEATRAS 
. VILNIUJE

Aktoriaus B. Lukošiaus nuo 
1958 metų pabaigos vadovauja
mas lėlių teatras Vilniuje paga
liau gaus nuolatinę patalpą tam 
tikslui perstatomame name, Čiur 
lionio gatvėj, 18 nr.

Ligšiol tas teatras veikė „čigo 
niškai“, nuolat keliaudamas per 
vaikų darželius, mokyklas, įmo
nes, arba rengdamas spektaklius 
savo repeticijų patalpoj, kur tik 
50 vietų. Dabar turės 250 vietų 
salę. (ELTA)

— Nepriklausoma Lietuva (15.
3. 67) patalpino A. L. Balso lei
dėjo Prano Ožinsko padarytą nuo 
trauką iš mūsų bendradarbių pa 
sita rimo, IV PAL Kongreso pro
ga įvykusio ALB Leidyklos sod
nelyje 6. 2. 67, su visų dalyvių 
pavardėmis. Apart ALB štabo su 
vietiniais bendradarbiais, dalyva 
vo Urugvajaus, Brazilijos, Vene 
zuelos, JAV ir Europos delega
tai. (Iš Europos buvo dailin. In
grida Suoksite). Ten pat iš A. L. 
Balso perspausdintas prof. Jad
vygos Černiauskaitės - Kuncaitie 
nes paveikslas, jos atvykimo iš 
JAV proga, su ištisu mūsų tekstu. 
Prof. 'Kuncaitienė dabar dėsto an 
glų kalbos katedroje Valstybinis 
me San Luis Universitete.

— Dr. Algirdas Žukauskas, vii. 
niškės Mokslu Akademijos viee- 
preziden , Vilniuje leidžiamame 
TJckslo ir Technikos žurnale (Nr. 
12, 1966) labai palankiai įverti
no JAV lietuvių Prof. Raimondo 
Viskantos ir Dr. Alvydo Kudir
kos mokslinius darbus. Fizikas 
Algirdas Žukauskas su tais jau
nais JAV lietuviais mokslinin
kais susitiko tarptautinėje šilu
minės energijos Kongrese, įvyku
siame Chicagoje.

— Kęstutis Kuraitis iš Chicn- 
gos, JAV karo laivyno puskarinin 
kis. jau kuris laikas kariauja 
Vietname.

namelyje Ukmergėje (Lenino 93), 
ir gavo Lenino ordiną, kurį įtei
kė LTSR min. tarybos pirm. Mo
tiejus šumauskas.

— Vytautas Balčius, Šilalės ra
jono valstiečių sūnus, 23.12.1966 
gavo inžinieriaus mechaniko - ši
lumininko diplomą Lietuvos Po
litechnikos Institute, per 16 meti) 
suteikusiame inžinierių diplomus 
10.000 studentų. Dabar jame mo
kosi 18 tūkstančių studentų. Bal
čius dirba Kėdainių chemijos 
kombinate.

— Vilniuje išleido P. Galaunės 
parašytą knygą „Muziejininko no 
velės“. Tiražas — 8.000. V. Miliū 
no komedijos „Pasivaikščiojimas 
mėnesienoje“ tiražas 3.000.

STATYS ATOMINES JĖGAI
NES LIETUVOJE

Lietuviai inžinieriai ir moksli
ninkai Vilniuje mano, kad Lietu
voj reiks statyti atomine energi
ja varomą elektros jėgainę. To
kią išvadą jie padarė pasitarime, 
įvykusiame „Techninės pažangos 
klube“, kur tarp kitų dalyvavo ir 
pernai Amerikoj lankęsis akade- 
hiiįas A. Žukauskas. (Mokslas ir 
Technika, 1967/2).

Pasitarime kalbėta, kad jeigu 
ir būtą pastatytos visos vandens 
jėga varomos elektrinės, kiek tik 
jų Lietuvoj įmanoma pastatyti, 
elektros energijos iš jų Lietuvos 
reikalams netrukus nebeužtektų. 
O šiluminėse jėgainėse (kaip da
bar baigiamoji statyti Elektrėnuo 
se, ties Vieviu) kuras sudaro 70 
% savikainos, kai atominėse tik 
10 %, ir, be to, atominės jėgainės 
pastatymas perpus pigesnis, negu 
šiluminės. (ELTA)

— V. Daunoras iš Milano ope
ros grįžta Vilniun.

Vilniaus Aktorią namuose sce 
nos ir mokslo žmonės pagerbė Ga 
brieliaus Landsbergio - Žemkal
nio (1858 - 1916) vardą, kaipo 
scenos veikalą kūrėjo ir režisie
riaus.

1906 m. jis parašė Birutę, ku
riai muziką sukūrė Mikas Petraus 
kas. 1907 metais parašė Blindą, 
vėliau kitus veikalus.

Minėjime kalbėjo Ant. Sutkus, 
Ant. Krutulys, Feliksas Daugėla, 
Kaz. Kymantaitė, Polė Briedikai 
tė ir prieš keletą metą iš Austrą 
lijos grįžęs į Lietuvą pagerbiamo 
jo sūnus architektas Vytautas 
Landsbergis - Žemkalnis, dalyva 
vęs su šeima ir skaitlingais gimi
nėmis.

Blinda ir Birute ir dabar gėri 
ei Lietuvos gyventojai. Išeivijoje 
taipgi kartais pastatomi šie di
džio dramaturgo kūriniai.

— Dr. J. K. Valiūnas, būda
mas Romoje, peí» Vatikano radiją 
pasakė kalbą Lietuvos gyvento
jams. Dabar red. V. Niunka (Tie 
sa. 23. 4. 67) viešai atsiliepė i Dr. 
Valiūno kalbą, spėliodamas: Ar 
Vatikanas nesilaiko susitarimo, ar 
kalbėtojas kalbėjo daugiau, negu 
jam buvo leista...

— Prof. dailiu. Vyt. K. Jony
nas, turintis meno darbų studiją 
New Yorke, tapo pagerbtas jo 
našaus amžiaus G0 m. sukakties 
proga 16. 3. 67. (Pernai mirė jo 
mylima žmona Janutė Gustaity- 
tė).

— Algimantas Ričardas Šlepe
tys baigė fizinės chemijos fakul
tetą New Jersey, įsigydamas dok 
toratą. .

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktą gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesą priedai. — Naujas 
šaldytuvą skyrius turi gar

bės pasiūlyti: 
® Fiambres secos

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS- 
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščią, galima rašyti 

lietuviškai.

• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU 
LETENIS, Nr. 25, 1967. Be tur
tingą kroniką ir iliustraciją, 
straipsniais žurnalą turtina šie 
bendradarbiai: Dr. J. Kuras, Dr. 
G. Balukas, Dr. J. Kriaučiūnas, 
Dr. K. Gudaitis, Dr. K. Valteris, 
red. Dr. M. Budrienė Dr. Elizie
jus Draugelis, prof. Dr. J. Meš
kauskas, Dr. R. Povilaitis, Dr. A. 
Garūnas. Moterą skyrią veda B. 
Rožicienė. Adr. 9236 So. Long- 
wood Drive, Chicago, III. — 60620
— USA. Metams 4 dol.
• LITUANUS, rudens laida, 1966. 
JAV lietuvių studentijos anglų 
kalba leidžiamas žurnalas pašven 
čia Algimano Mackaus atminimui, 
prof. Vytauto Kavolio, prof. Kos 
to Ostrausko straipsnius. Viršelis 
ir keliolika puslapių pašvęsta dai 
liniuko Leono Urbono abstrakti
niams piešiniams. Taipgi patalpin 
tas, anglų kalbon išverstas, ko
munistų rašytojo Antano Vencio 
vos Pergalėje tilpęs straipsnis — 
Grįžimas į sostinę. Turtinga lite
ratūros apžvalga.«
• LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 25
- 26, 1967 m., 16 puslapių, turtin 
gas raštais ir iliustracijomis iš 
Klaipėdos ir visos Mažosios Lie
tuvos praeities kultūriniai tauti
nės veiklos. Red. A. Lymantas: 
526Ü — lOth Ave., Montreal, Que., 
Cañada. Metams 1 dol. Patartina 
išsirašyti ne vien pajūrio kilimo, 
bet visiems geros spaudos mylė
tojams.
• LOS AMIGOS DE ISRAEL 

1 (Izraelio draugai) (Galicia 1388, 
i Bs. As., TE. 58-9225) ispanų kal- 
1 ba išleido veikalą „EI destino de

los judíos según la biblia“. Kai
na $ 500. Kristų garsinanti žydai 

■ prašo įvairių tautų ir skirtingų 
• tikybų žmones parašyti savo nuo- 
: nionę apie bibliją.

• EVANGELIJOS ŠVIESA, rug
sėjo - spalio, 1966. Tarp kitų raš
tų telpa E. Valionienės eilėraštis 
— Viešpats teikia.
• EAST EUROPE, sausio, 1967. 
Viršelyje, abstraktinio meno sti
liumi nupiešta Albanijos ir Peki
no ašis: Pelė ir dramblys.
• SALEZIEČIŲ KALENDO
RIUS, 1967 metams. Išleistas 
Italijoje. "
• ŠALTINIS, spalio, 1966.
• ELTA anglų kalba, Nr. 99, 
1966.
• LIETUVIŲ DIENOS, gruo
džio, 1966, ir sausio 1967.
> EL OBRERO GRAFICO, 27. 
2. 1967.
• NEW WORLD REVIEW, va 
sario, 1967.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rpp. Argentina.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITT
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA 
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO

PREGUNTE

Mod S ?

Mod. M-2

QUIEN YA TEJE CON K N I T T A X 
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1584^ 
Bs. as. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS" VENTA DE LANAS, SEDAS, g 
HILOS, HILOS PLASTICOS, BATIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL  ̂
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS gE 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knlttax"

vią spaudos veteraną A. L. Bal
są paremtą, bet ir sau pelnytą 
kreditą ir pagarbą čia ir užsie
niuose.

♦ • ♦
40 metą tai didesnė žmogaus 

amžiaus pusė, tai arti pusės šimt
mečio! Visa tai pašvęsta lietuviš 
kos spaudos darbui Argentinoje. 
Pažvelgus į praeitį — yra didelis 
mūsą kolonijos laimėjimas, rūpės 
tingai ir tiksliai informuojant sa 
vo skaitytojus ir lietuvišką spau
dą.

žvelgiant ateitin, tenka ryžtis ir 
toliau traukti kultūrinius mūsą 
dirvonus purenantį traktorią. Su 
kaktuvinią metą proga, jau ne 
kaip mažiau reikšmingose sukak 
tuvėse, gerbiamuosius skaityto
jus, bendradarbiui Ir draugijai 
prašome tarti savo žodį ir paro
dyti veikimui, šios mūsą spaudos 
darbo sukakties proga.

A, L. BALINO LMDYKLA.

H LEONAS MUŠKETA8 sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsinu, 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsą namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Modemiškas rūbą pada
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentą 
patenkinimą.

Santos Dumcnt 2474, Bs. A& 
771 — MM

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA”

Ui parko “LA SALADA
h

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetas • Baras 

POPULIARMKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 82-8, 286, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liuiers.

Patogus prtv&žiav imas privatiniafe automobiliais. 
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

#>
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
B VISUOTINO ALC NARIŲ i 

SUSIRINKIMO
Visuotinas Dr. Jono Basanavi

čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centro narių susirinkimas įvyko 
savuose Rūmuose, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, 30. 4. 67. Susirinki 
mo prezidiumas — savo kadenci
ją baigusi ALC Valdyba. Nors A 
LC turi virš 500 narių, bet susi
rinkime dalyvavo mažiau pusės. 
Matomai dėl to, kad naujos Val
dybos rinkimams buvo tik vienas 
kandidatų sąrašas, kas reiškia, 
kad jį sudariusia narys Petras 
Bilevičius jau iš anksto išrinko 
naują Valdybą. Daugelis susirin
kimo dalyvių visiškai nebalsavo. 
Vieną valandą trukusioj balsavi
mo rinkimų proformoj dalyvavo 
136 nariai. Du balsus panaikinus, 
7 balsavusius baltai, t. y urnon 
įmetusius tuščius vokus, naujoji 
ALC Valdyba, — kurios sudėtis 
yra paskelbta ALB 1298 nume
ryje, tapo išrinkta 136 balsais 
Balsavimą kontroliavo stud. A. 
Džiugis, solistė Z. Valadkaitė, Ne 
lida Burbaitė ir C. Urbonavičius.

Pats susirinkimas vestas gana 
tvarkingai, jeigu neskaityti to, 
kad tūlų paragrafų pakeitimai 
sukėlė daug bereikalingų ginčų. 
Tai lietė narių mokesčių pakėli
mą ir kiek pinigų gali būti pas 
iždininką. Ind. K. Burba, ALB 
leid. Pr. Ožinskas ir agr. St. Mi
kelionis pastebėjo, kad taisymas 
yra tvarkoj įstatymų keliu, tik 

1 pateikiant klausimą susirinkimui 
tūrėjo būti reikalas pastatytas 
paprasčiau: Dabar įstatai sako 
taip, o norima padaryti šitaip. 
Pakeitimų formalumus iki sekan
čio susirinkimo atliks naujoji Vai 
dyba.

Kitas savotiškas reiškinys, tai 
susirinkimo vedimas ir visos pa
sakytos kalbos tik ispaniškos. 
Pradžioje susirinkimo dalyvavęs, 
pasirašęs ir greit išėjęs pašalpinių 
organizacijų (Mutualidades) de
legatas Jose Maria Vijande jokių 
varžtų nedėjo. Čia prisimena ne
seniai įvykusis 'SLA atstovų su
važiavimas. Visa SLA vadovybė 
yra gimusi Argentinoje, čia aukš 
tuosius mokslus baigusi, bet susi
rinkimą vedė vien lietuvių kalba. 
Buvę abiejuose susirinkimuose sa 
ko, kad kudirkininkai labiau ger 
bia savo patroną, negu basanavi 
čininkai... (ALC susirinkimo va 
dovybėje tik sekr. ir pro - sekr. 
gimę Argentinoje. Visi kiti gimę 
Lietuvoj).

Šis susirinkimas taipgi skyrėsi 
nuo praeitų ir užpraeitų metų, ka 
da tie, kurie 8 metus save vadino 
opozicija, kabinėdavosi prie kiek 
vieno menkniekio — prie tų, ku
rie visą laiką dirbo.

Einant ALC narių susirinkimo 
dienotvarke, savo kadenciją bai 
gusi sekr. Aida Petrauskaitė per
skaitė pereito susirinkimo proto
kolą, kurį priėmus, jo pasirašy
mui paskirti J. Čikštas ir A. Gir 
dauskas. Atsistojimu pagerbus 
mirusius ALC narius, priimtas ba 
lansas, kurį pateikė ižd. St. Džiu

gis ir revizijos komisijos rapor
tas, pateiktas Vinco Kuraičio. 
Pro - sekretorius Karolis Urbo
navičius perskaitė vardus ir pa
vardes 44 naujų ALC narių. Visi, 
su Dr. J. J. Simanausku pryšaky, 
priimti karštais dalyvių ploji
mais.

Audringais plojimais susirinku 
šieji padėkojo poniai Kazimierai 
Zelepugaitei ir jos vyrui Dr. Raul 
Salazar, apmokėjusiems notaro iš 
laidas ($ 27.000) jų vilos dova
nojimui A. L. Centrui neįvykus 
ir pastarajai paaukavus A. L. Cen 
trui kitus $ 50.000. Ponia K. Z. 
Salazar, kaip lygiai St. Džiugis, 
Vincas Norkaitis ir Juozas Ru
daitis šiame susirinkime vienbal
siai išrinkti A. L. Centro Garbės 
Nariais.

Buv. ALC pirm, ir Aušros koo 
peratyvo pirm. A. Jasuitis pranė 
šė, kad minėtasis kooperatyvas, 
nepradėjęs veikimo, savo turtą 
paliko A. L. Centrui.

Po balsavimų proformos, pasi
girdo lietuviškas žodis, kurį tarė 
naujasis ALC pirm. Luis Julio 
Mičiūdas.

•Savo kadenciją baigusis ALC 
pirm. Antanas Jasuitis savo jau 
taipgi lietuviškai tartame žodyje 
dėkojo nuoširdžiausiems ALC vei 
kėjams: statyboje dirbusiems ir 
Rūmus pastačiusiems; bufeto pa
laikytojams; meno darbuotojams: 
Solistei Zuzanai Valadkaitei, Pa
partyno kūrėjai ir vadovei Onai 
G. Ožinskienei; anksčiau sukurto 
Ansamblio vadovui Luisitui Lem- 
beriui; vaidinimų režisierei Ele
nai V. Ryselienei; 6 metus pasi
šventusiai sekretoriavusiai Aldo
nai Petrauskaitei; ižd. 'St. Džiu
gini ; knygininkui J. Rudaičiui; 
knygvedžiams L. Ryšeliui ir S. 
Kisieliūtei ir visiems ALC veikė
jams.

Šia proga galima pareikšti tik 
vieną pageidavimą, būtent: Kad 
susirinkime paskelbtas brolišku
mo obalsis būtų vykinamas gyve
nimam; kad teorija nesiskirtų 
nuo praktikos. To nori visi nuo
širdūs ALC nariai, to reikalauja 
mūsų Tautos Patriarcho Basana
vičiaus paskelbti idealai.

v- í' ; * • -. •

Nadas Giedraitis.

DONELAIČIO METŲ 
VERTIMAI

Praėjo 253 metai nuo pasto
riaus Kristijono Donelaičio gimi
mo, ir jo parašyti „MITAI“ 
jau 4 kartus išversti vokiečiu kai 
bon: 1818 —L. Rėzos, 1869 — 
Karaliaučiaus universiteto profe
soriaus G. Neselmano; — 1894 — 
L. Pasargos ir dabar H. Buden- 
zigio. K. Doveika, recenzuodamas 
naująjį vokišką „METŲ“ lei
dimą., taip jį įvertina:

„Vertime labai tiksliai ir pil
nai, nieko nepraleidžiant ir nie
ko nepridedant, perduotas poe
mos idėjinis tematinis turinys, 
spalvingai atkurtos lietuvių būrų 
buities detalės, kaimo gamtos vai 
zdai, subtiliai perteikta bendroji 
poemos nuotaika, gerai išlaikytas 
jos lietuviškasis koloritas. Labai 
didelis vertimo privalumas, kad 
turtinga, gyva ir liaudiška K. Do 
nelaičio kalba čia yra susilaukusi 
adekvatiško skambėjimo, talentui 
gai panaudojant ištobulintos vo
kiečių kalbos išraiškos priemonių 
lobius“ („Literatūra ir menas“, 
1967 m. sausio 14).

Naująjį „Metų“ vertimą labai 
teigiamai jau įvertino ir ne vie
nas užsienio mokslininkas, kaip 
dr. R. Minderis (Paryžius), dr. 
R. Ekertas (Leipcigas), dr. F. 
Braunas (Viena) ir kt.

Naujasis vokiškas „Metų“ ver 
timas išleistas puošniu, poligra
fiškai nepriekaištingu leidimu, 
iliustruotas grafikų V. K. Jony 
no ir V. Jurkūno žinomaisiais me 
džio raižiniais, dailininko E. Var 
no pieštu K. Donelaičio portretu, 
pirmųjų „Metų“ eilučių autogra
fo faksimile, XVII a. Rytų Prū
sijos žemėlapio fragmentu. Dar 
viena būdinga leidinio detalė — 
vertėjo dedikacija lietuviams 
valstiečiams.

šio šaunaus žnlogaus energija 
neišsenkanti: gauta žinia, kad jis 
jau išvertė į vokiečių kalbą ir A. 
Baranausko „Anykščių šilelį“.

Taigi dr. H. Budenzigo pade
damas, K. Donelaitis žengė dar 
vieną žingsnį savo šlovės kėliu. 
Ir tai ne paskutinis žingsnis: Jun 
gtinėse Amerikos Valstijose lite
ratas Nadas Rastenis išvertė „Me 
tus“ į anglų kalbą. Tarybų Lietu-

st.
Nr. 
ma-

Vbuomenj spaudos Gėl ,2 de Octubre-Parduotuvė
HrittrRsv ÍaIIfaia 1 vdarbo talkoje

IŠ VILLA DIEGO
Dėkodama už tvarkingą A. L. 

Balso siuntimą, pridedu Santa Fe 
Provincijos Banko čekį sumoje $ 
1.000 šiemetinei prenumeratai.

Dorotea de Trach.
IŠ COMODORO RIVADAVIA
Siųsdamas Giro Postai šiemeti

nei A. L. Balso prenumeratai, 
sveikinu visus bendradarbius ir 
pasilieku —

Su gilia pagarba J. Šiliūnas.
IŠ BOULOGNE S. M.

Siunčiu Girų Postai Nr. 366770 
sumoje $ 1.000 šiemetinei A. L. 
Balso prenumeratai. Likutis spau 
dus paramai.

Inž. M. Cikota.
Prenumeratas apsimokėjo:

Juozas Pakalnis ir $ 200 aukų, 
Vladas Matukonis ir $ 200 aukų, 
Inž. Marijonas Cikuta 

ir $ 200 aukų,
Jonas Čikštas ir $ 200 aukų, 
Emilija L’drinaitė - Janutienė 

ir $ 200 aukų, 
Jonė Norutytė - Valašinienė, 
Monika Sabaliauskaitė . Viečienė, 
Jonas Dumbliauskas, 
Kazimieras Vokelis, 
Eduardas Alasevičius 
Konstancija Stankevičienė, 
Andrius Tunikaitis, 
Juozas Rastenis, 
Vilius Pacas, 
Antanas Girdauskas, 
Anelė Kubiliūtė - Krivickienė, 
Juzefą Malžinskaitė .

Paserbskienė 
Petras Didvalis, 
Anelė Kedainytė, 
Dr. Rikardas Stulgis, 
Dr. Jose Pomares, 
Draugija Nemunas, 
Michalina Ruseckaitė - 

Miškinienė.
Alfonsas Kilybatas, 
Boleslao Rukšėnas, 
Ona Narbutaitė - Deglienė, 
Kazimieras Ražaitis, 
Adela Musteikaitė -

Lukoševičienė, 
i Jadvyga Bartkutė - Bikelienė, 

Antanas Kairys,
voje poema verčiama į esperanto. Adela Baltušytė - Deksnienė, 
K. Donelaitis prabyla vis daugiau 
kalbų. Jonas Petronis.

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiajame 

Buenos Aires. Dustatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES*

^COMERIA
JONAS B U K A U S _

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. f 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS ADSES ?

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą. x 

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius:
* Buenos Aires 695 — Salto.

Į Casa “DOMICELA” į
Confecciones 
sobre medidas

— d e —
g A LEVANAVIČIUS
g VESTIDOS — TAPADOS
g BUFANDAS — PULLOVERS — CHALES — SACONES — 
g CAMPERAS — HILADOS DE LANA, ALGODON Y 
B BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA 
B Precios módicos
g CANADA 2025 241 — 5815

Tejidos 
de punto

TRAJES FORRADOS

LANUS OESTEFERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD .

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lanus

DĖL BALSAVIMŲ ALC 
RINKIMUOSE

Nieko nekaltinant ir neišmeti 
nėjant, noriu pasisakyti dėl bal
savimų A. L. Centre.

Balandžio 26 1959, ALC buvo 
daug mažiau narių negu šiemeti- 
niuos; balsavo daugiau todėl, kad 
anuomet buvo du kandidatų sąra 
šai. Tuomet balsavo 142 susirin
kime dalyvavusieji nariai. Tada 
pirmininku tapo išrinktas 
Džiugis.

(Daviniai paskelbti ALB. 
1114, geg. 14, 1959, iš kurių
tome, kad už 'St. Džiugio sąrašą 
paduota 88 balsai ir 54 už A. Mi- 
čiūdo).

Kalbant apie šiemetinę vieno 
sąrašo sudarytojo išrinktą ALC 
vadovybę, norisi tikėti, kad jos 
pirmininko pareikšti geri norai 
nebus vien teoretinis reikalas, bet 
ir praktikoje pasireikš.

Demokratiškai tvarkanties, rin 
kiniams sudarant kelis kandida
tų sąrašus, daugiau narių susido
mi organizacijos reikalais ir ji 
eina pirmyn.

P. B.

RUMUNIJOJ UŽDRAUDĖ 
BARZDAS

•Bytnikų, kurie nešioja apšepu
sias barzdas ir netvarkingus dra 
bužius, atsirado ir Rumunijoje. 
Rumunijos valdžia yra priešinga 
tokiai iš Vakarų atėjusiai madai. 
Ji uždraudė jaunom merginom 
dėvėti trumpesnius nei iki kelių 
sijonus. Dar griežčiau kovojama 
su vyrų nešiojamais ilgais plau
kais ir barzdomis, kurios studen
tų tarpe tapo mados reikalu. Bet 
valdžia tai laiko „supuvusių Va
karų kultūros reiškiniu“. Barz
das auginantieji turi gauti spe
cialų policijos leidimą, kuris duo 
damas tik tuo atveju, jei barzda 
reikalinga paslėpti kokį nors vei 
do sužalojimą arba jeigu toks 
barzdočius turi vaidinti teatre.

Jaunimas bandė barzdas ginti 
įrodinėdamas, kad net Marksas ir 
Leninas turėjo barzdas, o šiais lai 
kais barzduoti yra Kubos Castro, 
Vokietijos Ulbrichtas ir Šiaurės 
Vietnamo Ho Chi Minh, bet tas 
nieko nepadėjo. K.

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAKTINĖJE:

Central Europea
TUOUMAN 882, BUENOS AIRES T. B. 81 -1658; 82 - 4124

Emilija Liausėdaitė _ Mažuikienė 
ir $ 200 aukų, 

Antanas Lipitonas, 
Antanas Chmieliauskas, 
Bernardas Pilkionis, 
Anelė Čepulytė - Karaniauskienė, 
Agr. Stasys Mikelionis 

ir $ 200 aukų, 
Vytautas Galčius, 
Jonas Paulauskas, 
Inž. Liudas Valiuškis, 
Pranė Mačiulytė - Kilčiauskienė 

ir $ 400 aukų, 
Kazys ’Sabalys ir $ 200 aukų, 
Vladas Juška, 
Steponas Šleika, 
Matas Rudzikas, 
Eleonora Tuomaitė -

Augustauskienė, 
Alfonsas Karosevičius, 
Prov. Vytautas Malela 

ir $ 200 aukų, 
Romas Malėla ir $ 200 aukų, 
Leonas Bertonas, 
Juozas Chmilka, 
Povilas Černius, 
Petras Miškūnas, 
Kazimieras Gulbinas, 
Pranas Suoka, 
Juzė Jacevičiūtė, 
Kazys Adomavičius, 
Kazimieras Čuika, 
Albinas Kunca, 
Antanas Žukauskas, 
Balys Babarskas, 
Romualdas Čepulis ir $ 200 aukų, 
Vladas Karpavičius, 

ir $ 200 aukų, 
•Kazimieras Skrandžius, 
Viktoras Katilius, ir $ 200 aukų, 
Juozas Baltušis, 
Petras Mačiulis, 
Ieva Geribaitė - Daumienė, 
Dorotea de Trach ir $ 200 aukų, 
Pranas Gustas, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

TEXTIL BRAŽĖNAS 
Tucuman 4616 — Monte 
Chingólo, Lanus Este 

AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO —ALGODON, 

PEROALINA — ir pildo 
įvairiausiu užsakymus.

MairafflBiHiHiiiniiiiiaiiiHiiiiiiiiiiiHmiiiiiiiiiiiiiHM^
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Tarptautinė Kelionių Organizacija |
1 DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)

HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius
Suipacha 1087 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257 

Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio 
šalis, geriausiomis sąlygomis.

< “CASA TROTTA”
v LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
< y Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Baleante 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

■ 
i 
i ■ g

— San José ĮS 
Grande. — [íj 
de Zamora, h

VIBRENTK v SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

CALIDAD 
PLACAROS

0

MUEBLES

TALLERES r EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15 Gj-FU



$

dolerių

50 dolerių

Viso 210 dolerių

PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME
39.050,—

Iš viso $ 220.040,—
aukų gauta 220.040 pezų ir 210 dolerių.

(Lietuvių Centro$

(Lietuvių Centro

(Bambynas).

(Lietuvių Cen-

e

20
10
10
10

12.500,—
6.000,—5. 2. 67

6. 2. 67

100 dolerių
22
22
56
10

gauta aukų ........
gauta aukų .... 
gauta aukų .... 
Teatre „Avenida* 
Lietuvių Centre

Viso
Be to, inž. Vladas Venckus padovanojo Venezuelos vėliavą ir Adolfas Muš- 

kėtas pianino nuomą “Avenida” teatre.

IŠLAIDOS

Viso už vėl. $ 39.050,—

ĮTEIKIANT VĖLIAVĖLĖS SUAUKOTA:

3. 2. 67
4. 2. 67
5. 2. 67

$ 4.800,—
„ 5.300,—
„ 5.000,—
„ 12.250,—
„ 11.700,—

Puslapis ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gegužės 18 d., 1967 m. M 1300

IV PAL KONGRESO APYSKAITA
PAJAMOS

Aukojo:
5.11.66
5.11.66

20.11.66
10.12.66
10.12.66
10.12.66

3. 1.67
18. 1.67

19.1. 67
10.1. 67
19.1. 67
25.1. 67
25.1. 67
30. 1. 67

2. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67

2.12.66
23.12.66
3.1. 67
3.1. 67
3. 1. 67

36.1. 67
30.1. 67
31 1. 67
31. 1. 67
31. 1. 67
.2.1. 67
2. 2. 67
2. 2. 67
3. 2. 67

6. 2. 67
15. 2. 67
16. 2. 67

6. 2. 67
6. 2. 67
5. 3. 67
5. 3. 67
5. 3. 67
5. 3. 67
7. 3. 67
7. 3. 67
7. 3. 67

21. 3. 67
20. 3. 67
2. 5. 67
2. 5. 67

Kazimiere s Balsys, Vai. Alsina .... 
Víalas Deveikis, Vai. Alsina .............
Elsa Zdanavičiūtė Metriklenė, Bernai, 
Jurgis Stoškūn e, Berlsso .....................
Ka t alina ir inž. Jonas Čekanauskai.. 
Antanina ir Stasys Mikellonlai .........
Rože Kazeliūnlenė ..................................
Dr. A. Laucis ..........................................
Dr. A. Maičiukaitis ................................
Dr. L. Sadauskas ......................................
Dr. A. čerškus ..........................................

Kaz. Kaminskas .........................
Veronika Llveikienė ...................
Jonas Papečkys ...........................
Bronislovas Dambrauskas .........
Adelė Batalin (80 dolerių) .... 
Ponia N. N......................................
Rosario Lietuvių Bendruomenė 
Fatuta Sliesoraitlenė, Brazilija 
Jonas Stelmokas, Brazilija ... 
Jonas Bagdiius, Brazilija .... 
Petras Šimonis, Brazilija ...... 
Antanas dvarlys, Rosario ........
J. Bieliūnas .................................
V. Balutienė ..................................
A. Sapoškinas ................................
Inž. V. Venckus .........................
V. Urbonas ....................................

80 pergaminų .......................................................................
Užsienin laiškų pasiuntimas ..........................................
Popietis, vokai, pašto ženklai ........................................
7 klišės laikraščiui „Laikas“ ......................................
500 dvispalvių programų ir diplomai .......................
Užkandžiai spaudos konfereųcijoj .............................
Karnavalų išlailos (“kotižonas” ii kt.) .................
Krepšinio komandos išlaidos ..........................................
Auto transporto B-vei “G. Urąuiza” .........................
Brazilijos ekskursijos pagerbimas .............................
Auto transporto B-vei “G. Urąuiza“ .......................
Įvairių šalių 8 vėliavėlės ................................................
1000 kongreso vėliavėlių ................................................
Įvairių dalykų pervežimas iš Lietuvių Centro į Arg. 
Liet. Susivienijimą ............................................................
1000 programų meno vakarui — “Arg. Liet. Balsui“ 
6 kelionės iš Teatro “Avenida” j Liet. Centrą su 
“G. Urąuiza” autobusais ..............................................
T. “Avenida” ir personalo nuoma .........................
Klišės ir skelbimai “A. L. Balsui” ...........................
Apmokėta du vainikai prie paminklų .........................
Chorui laiptų pervežimas į teatrą “Avenida” .........
Ekspreso laiškai Įvairiems dienraščiams ...................
Skelbimai per radiją ........................................................
Užkandžiai Sakalausko bare ..........................................
Rašomųjų dalykų išlaidos, Nr. 1178 ...........................
Klišės ir propagandos s-ta Nr. 1179 ............................
Sumuštiniai ir gėrimai ....................................................
Choro dirigento išlaidos ..................................................
Auka Mišioms Arkivysk. Katedroje ...........................
6 pergaminai ........................................................................
Įvairios kongreso eigos fotografijos (61) .................
Apyskaitos paskelbimas “Balse” ...............................
Apyskaitos paskelbimas “Laike” ...............................

5.000,—
5.000,—

30.000,—
1.000,—

50.000,—
5.000,—
3.000,—

16.150,— 
10.000,— 

1.000,— 
1.000,—
1.500,— 

21.840,— 
10.000,— 
15.000,—

1.000,— 
1.000,— 
2.000,— 
1.000,—

500,—

1.940,— 
649,— 

3.870,— 
4.8J0,— 
4.100,— 

14.940,— 
10.000,— 
7.000,— 
4.300,— 

10.290,— 
4.300,— 

576,— 
60.000,—

33.000,— 
36.000,— 

4.000,— 
10.500,— 

4.000,—
675,— 

3.500,— 
3.660,— 

11.462,— 
19.200,—
4.200,— 
5.359,— 
3.000,— 

282,—
6.100,— 
5.000,— 
2.000,—

Viso $ 297.343,—

kongrese. AMt jiem* ui iv. Milių stn* 
kvUuą, yntslns, talyvavimą posė 
diiuoM ir kitokią pagalbą..

Vinį atsimenam Radiją ir TV sto
čių parodytą mums prielankumą, pla
čius ir teigiamus pranešimus apie kon 
greso eigą, o taip pat ir dtdiiųjų Bue 
nos Aires dienraščių atsiliepimus, jų 
tarpe “La Prensa”, “L* Nación”, 
“La Razón”, “OI ari n“ ir kitus. Jiems 
taip pat mūsų didelis adlū.

Lietuviška spauda plačiame pasau
lyje negailėdama vietos savo puslapine 
se skelbė apie kongreso ruoši aną ir 
jam pasibaigus plačius aprašymus. Su 
dėkingumu pripažįstame parodytą ben 
d rada rbi avimą.

Taip pat nuoširdžiai dėkojame ir 
Argentinos lietuviškai spaudai, kuri ir 
prieš kongresą, Ir jo metu ar jam pasi 
baigus pozityviais straipsniais ar ži
niomis rėmė mūsų pastangas suburti 
šio krašto brolius ir seses vienon lie- 
tuviškon srovėm

Gerai žinome, kad kiekviename dar 
be ir žygyje visados yra daug “pilkų
jų didvyrių”, kurių vardai nepasirodo 
nei spaudoje, nei Išgirstami tribūnose. 
Mes kreipiamės į visus, kurie bet ko
kiu būdu — savo darbu, transporto 
priemonėmis, patarimais, idėjomis, au
komis rėmė kongresą ir jo paruošimą.

Geriausias ir teisingiausias padėkos 
žodis, kurį galime nusipelnyti ir išgirs 
ti, yra mūsų tautinės sąžinės žodis, 
kuris pripažins, kada mes atliekame 
tai, ko laukia iš mūsų tauta šiuo metu 
ir šioje vietoje.

VARDAN TOS LIETUVOS, VEE 
NYBĖ TEŽYDI!

KONGRESO PARENGIMŲ IR 
FINANSŲ KOMISIJA: 

Pirnrninkas — Artūras Mičiūdas (Lie 
tuvių Centro Choro),

Vicep’rm. — Inž. Pranas Aleškevičius, 
(Liet. Susivienijimo),

Sekretorė — Veronika žiukaitė, (Lie
tuvių Centro Choro),

Sekretoriaus pav. — Antanas Mikučio- 
nis. (šv. Cecilijos Choro),

If dininkas — Petras Barišauskas, (Lie
tuvių Jaunimas Vyčiai), 
Iždininko pav. — Romas Deveikis, 

(Bambvnas).
REVIZUOS KOMISIJA:
Nellv Misiūnaitė —

Ansamblis),
Rcsa Rukšėnaitė —

Ansambl's),
Zuzana Vanagaitė —
NARIAI:
Kazimieras Balsis — (Lietuvių Jauni

mas Vyčiai),
Veronika Marcinkevičienė — (šv. Ce

cilijos Choras),
Juozas šiušis — (Lietuvių B-nės Kraš

to Valdyba), 
Alfredas Džiugia 

tras),
Liliana Stančikaitė — (Lietuvių Cen

tras),
Raul Stalloraitis — (Lietuvių Susivie

nijimas).
SVEČIŲ PRIĖMIMO KOMISIJA: 
Julius Mičiūdas — (Lietuvių Centras), 
Pijus Gudelevičius — (Aušros Vartų

Parapija).

PARENGIMŲ APYSKAITA

PAJAMOS: IŠLAIDOS:

Be šios sumos yra dar 210 dolerių.
P. S. Paaiškinimas.

Gautą ¡pelną iš suruoštų parengimų: 
30. 4. 66 ir 4. 6. 66, ir už leistą loteri- 
jon gitarą, p. Kvirinas Runimas įteikė 
Kongreso ižd. J. Mičiūdui ............ $ 157.808,—

4. 6. 66 Už skelbimus ir programas “A. L.
Balsui” ................................................. $ 6.500,—

29. 7. 66 Sugrąžinta p. Kv. Runimui ............. 5.900,—
2.8. 66 “Laiko” spaust, už įvair. spasdinius )) 16.325,—
5.11.66 Parengimas A. L. Susivienijimo sal. 114.405,— M 44.821.—

10.12.66 Parengimas Lietuvių Salėje ............. n 92.920,— >» 48.009,—
8.1. 67 Televizijos aparato loterija ............. ta 93.000,— »» 48.500,—
2. 2. 67 Svečių susipaž. vaišės Liet. sal. ... it 35.650,— M 30.785,—
3. 2.67 Parengimas A. L. Susivienijime ... M 42.450,— ** 51.906,—
4. 2. 67 Parengimas L. Centro salėje ........... t* 92.400,— »» 71.771,—
5. 2. 67 Sportininkų pagerbimas ..................... 9* 15.005,—
6. 2. 67 Vakarienė — “asado” L. C. Patalp. yy 72.850,— *9 114.851,—

Kongreso išlaidos ................................. 99 297.343,—
Aukos .................. .......................... 220.040,—

Viso S 921.523,— $ 755.716,—
Lieka 165.807,—

$ 921.523,— $ 921.523,—
Prie gauto pelno ........ $ 165.807,—

Pridedama TV aparato vertė ........... 99 50.000,—

Viso $ 215.807,—

Dėl apsirikimo parduodant įėjimo bilietus j mūsų 
Susivienijime, vasario 3 d. gauta S 11.000,— mažiau.

Artūras Mičiūdas,
Pirmininkas

parengimą Arg. Liet.

Petras Barišauskas, 
Iždininkas

PADĖKA
Kongreso Rengimo Komisija baigu

si savo darbą, jaučia malonią pareigą 
pareikšti didžiulę padėką visiems, ku
rių darbas, pastangos ir pritarimas Įga 
lino realizavimą šio reikšmingo kon
greso.

Pirmąjį mūsų padėkos žodį tariame 
mūsų broliams atvykusioms iš kitų 
kraštų — kongreso atstovams, delega 
cljoms, kultūrinėms ir sportinėms gru 
pėms ir svečiams.

Didelę mūsų padėką užsitarnauja 
tie mūsų tautiečiai iš Buenos Aires 
miesto ir aplinkinių vietovių kurie 
pasisiūlė ir apgyvendino savo namuose 
atvykusius kongreso dalyvius, juos glo 
bojo, mylėjo ir vaišino. Daugelis net 
ir savo automobiliu patarnavo kongre 
so rengėjams ir dalyviams. Neminim 
atskirai tų nusipelniusių tautiečių var 
dų, kurių būtų apie šimtas, o siunčia
me jiems visiems per šias eilutes mūsų 
lietuvliką ačiū.

Aloje apyskaitoje matome triade-

šimts lietuvių vardų, iš Argentinos ir 
kitų pasaulio kraštų, kurie piniginėmis 
ir kitokiomis aukomis parėmė mūsų 
darbų, jį palengvino ir leido sutelkti 
daugiau iškilmingumo neužmirštamam 
mūsų tautiniam suv&iiavlmnL

Brolišką ačiū tariame Argentinos 
lietuvių organizacijoms, jų valdyboms 
ir paskiriems veikėjams, ui sutelktas 
patalpas mūsų parengimams, ui bendra 
darblavlmą ir talkos darbą prieš kon
gresą ir jo metu.

Kongresas buvo gausus meniniais 
pasirodymais. Dainos ir šokiai atlieka
mi mūsų jaunimo ir mūsų jaunučių 
raus džiugino ir kėlė mūsų dvasią. Tų 
ansamblių ir chorų dalyviams ir jų pro 
gramas lydėjusiems akordeonu ar pia
ninu, labai nuoiirdūal dėkojame. Iš
skirtiną padėką nusipelno mulkis Va
clovas Rymavlčlus už lietuviškas dai
nas ir giesmes, kurių išpildymą paruo
šė ir meistriškai dirigavo.

Lietuvių dvasiškija kiekvienam lie 
tuvlškam darbo ir sambūry visados bū 
davo kartu su tauta. Taip ir šiame

• <

£ — ' * 1

Keliaukite Lietimo!
>

« APLANKYKITE SAVO GIMINES ►

20 DIENŲ BUVIMAS VILNIUJE < 1 1

PRAGYVENIMO KAINOS PIRMOS RU9IES SU PILNU IfiLAIKIMU
; viešbučiuose: Dvigubuos kambariuos (porai) po 13.50 doL, dienai.
j PAVIENIAMS po 16 dol. ' !
* Kurie turi leidimą aplankyti gimines, nieko nemoka už pragyvenimą ;

: Kelionės lėktuvais JET — SAS arba KLM i
*

; Bs. Aires — Varšuva — Paryžius — Roma — Madrid— Lisboa — Bs. Aires
4 ; — USA dol. 1022.20. J

Bs. Aires — New York — Copenhagen — Varšuva — Paryžius — Ziurichas ¡
’ — Bs. Aires — 1050.40. *
; Mokėjimo sąlygos: 30 % grynais, likusieji per 12 kvotų su 8 % metinių !

< I palūkanų. ~ ¡
; Nedelsdami užsisakykite vietas: <

■ 

• Eurotur
< Av. CORDOBA 35 1; TE. 32-6077; 7879, B«. AIRĘS

PROFESORIUS SURADO BŪ
DĄ VĖŽIUI GYDYTI

Chicagos universiteto ligoninė 
je sėkmingai pagydytas įsisenė- 
jęs vėžys, maitinant ligonį tokiu 
maistu, kurs vėžio celes “numa
rina badu’’. Rezultate vėžio žaiz 
da sušvelnėja, susitraukia ir su
nyksta.

Šio universiteto obstetrikos ir 
ginekologijos profesorius Dr. Al- 
bert B. Lorincz per porą metų sa 
vo išrastą dietą išbandė su 25 li
goniais, kuriu vėžys buvo tiek 
išsiplatinęs, kad jiems gyventi 
daugumoje atvejų bebuvo likę 
ne (langiaus kaip mėnuo kitas.

Kaip pavyzdys yra viena pa
cientė Mrs. X, kuri jau ištisus 
metus nesikėlė iš lovos ir, anot 
jos daktaro pasakymo, “labiau 
panešėjo į vėžį, negu į žmogų”. 
Jos gyvybė dar buvo palaikoma 
dažnai duodant kraujo transfu- 
zijas. Trejetą mėnesiu maitinant 
Dr. Lorinczo maisto formule, ji 
pradėjo atsikelti ir vaikščioti, o 
neilgai trukus grįžo namo, kur 
normaliai atlieka motinos ir šei
mininkės pareigas. Dr. Lorinczo 
formule nuo vėžio — phenilala- 
ninė dieta — yra ta pati, kuri 
vartojama protiniai atsilikusiem 
kūdikiams maitinti.

Nežiūrint, kad naujasis gydy- . 
tno būdas pagrįstai sukėlė ligo
nių ir gydytojų optimizmą, Dr. 
Lorincz sako, kad tai dar nėra 
pilnas vaistas, nes kai ta dieta; 
nutraukiama, vėžys pradeda grįž \ 
ti. Tai buvę įrodyta daug kartų:* 
ligonis atrodė visiškai pagijęs, 
bet ilgesnį laiką pagyvenus be ■ 
tos dietos, vėžys vėl grįžo.

Tačiau ir tai laikoma riekšmin , 
ga pradžia, kurią bus stengiama 
si ištobulinti, ir kaip Dr. Lorincz 
sako, po keleto metų, riekia ti
kėtis, tas vaistas galės būti pil-t 
nai vartojamas. — Naujienos.
♦ VIKTORIJA LEKYT1 - GAI 
DIENI, 64 m. a., tragiškai mirė 
18. 5. 67. V. Lugane liko liūdinti 
mirusios sesers duktė Tatjana Ku 
dukytė su savo vyru.

—SLA visuotinio narių susi
rinkimo ir Motinos Dienos minėji 
mo nuotraukas, padarytas ALB. 
leidėjo Pr. Ožinsko, galima maty 
t i ir užsisakyti pas SLA adminis 
tratorių K. Urbonavičių.

— Dirvoje (13. 3. 67) Nijolė 
šlapelytė aprašė savo pirmuo
sius įspūdžius, iš lankymosi Ar
gentinoje IV PALK proga. Rašo 
linksmai ir gana teisingai. Ją nūs 
tebino pirmiausia pamatyti ma
ži automobiliai, „Europos gamy
bos“. Matomai autorė neištyrė, 
kad pati Argentina kas met savo 
fabrikuose pasigamina po kelis 
šimtus tūkstančių automobilių, 
daugumoje nedidelių.

— Žurnalistas A. šatorius pla
čiausia aprašė IV PAL Kongresą 
Dirvoje. Jis realiau ir teisingiau 
nušvietė Kongreso pobūdį, negu 
daugelis kitų apie jį rašiusių. Žur 
nalistas Albinas Gumbaragis tei 
singai aprašė PAL Kongresą Ne 
priklausomoj Lietuvoj. Srovine 
politika savo rašinius atskiedė 
Draugo ir Darbininko bendradar 
biai St. Barzdukas, kun. Rimšelis 
ir kiin. V.-Martinkus."

— Andrius Kuprevičius, profe 
sorius ir pianistas . virtuozas, da 
vė Brhamso ir Chopino kūrinių 
koncertą Klevelande 14. 3. 67. Pu 
blikos buvo pilna Music Settle- 
ment salė. 'Spauda koncertą išgy
rė. Būtų malonu Maestro koncer
tą vėl girdėti Argentinoje.

— Australijoje gyvena ir ku
ria 8 lietuviai dailininkai: Klai
pėdietė Eva iKubbos, VI. Meškė
nas, Vaclovas Ratas, IT. Šalkaus
kas, Vytas Šerdis, Algirdas Šim
kūnas, Leonas Urbonas (dabar ro 
dantis savo liepsnos paveikslus J 
AV), Adolfas Vaičaitis. Skulpto
riai : Vincas Jomantas, Teisutis 
Zikaras ir Ieva Pocius.

— Vlniuje iš gaunamų pensijų 
gyvena buvę Brazilijos ir Urugva 
jaus lietuviai, jų tarpe Antanas 
Zokas, Jacintas Mačiulaitis, Fi
lomena Petruševičienė, kurios vy 
ras, Juozas Petruševičius, dar te
bedirba. Nors emigravo iš ¡vai
rių Lietuvos dalių, bet grįžę „pri 
gijo“ Vilniuje.

— Antano Smetonos koncertą, 
duotą Londone 18. 4. 67, labai iš 
gyrė anglų spauda, pavadinda
ma jį pasaulinio garso pianistu.

■ — Rimas Vaičaitis baigė- aero
nautikos - inžinerijos fakultetą 
Illinois Urbanos universitete.

— Balzako Kultūros Muziejuje 
Chicagoje visą vasario mėnesį vy 
ko fotografijos menininko Algi
manto Kezio nuotraukų paroda.

— Lietuvių delegaciją, Vasa
rio 16 proga, labai draugiškai 
priėmė Connecticut gubernatorius

LIETUVIAI VĖL LAIMĖJO 
„DIDĮJĮ GINTARĄ“

Vilniaus filmininkai grįžo iš 
Kišiniovo (Moldavijos) filmų fes 
t iva lio ir vėl — jau ketvirtą kar
tą — parsivežė „Didįjį Gintarą“. 
(Tiesa, bal. 18).

..Didysis Gintaras“ tai tokia 
lyg taurė, greičiau urna, ant kū
čios dangtelio įtaisytas stambus 
gintaro gabalas, o ant šono inkrus 
t uotas įrašas r u s ų k a 1 b a , kurs 
sako, kad tai dovana (pereinamo 
ji) — „Už gerinusį meninį filmą 
Bielorusijos, Lietuvos, Latvijos, 
Estijos eseseruose“.

Šiemet buvo jau septintos var 
žybos dėl to gintaro, ir jose da
lyvavo dar vieno „ęsesero“ fil- 
minikai, Moldavijos. Vilniškiai 
nuvežė pernai laimėtą gintarą (už 
Žalakevieiaus filmą), ir vėl par
sivežė, šį kartą už M. Slųckio — 
R. Vabalo — J. Griciaus filmą 
,,Laiptai į dangų“. (ELTA)

John Dempsey.
— Dr. Bobelis tvirtina, kad lie 

tuvių delegaciją Vašingtone ne
ri raugiškiausia priėmė senatorius 
Percy. Pirm, delegacijai pasisa
kant, Percy pareiškė, kad JAV 
konsularinė sutartis su Sovietais 
Amerikai yra gera ir patarė prieš 
ją neprotestuoti...

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū 
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinta) as bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x25 centimetrų. Kaina $ 2.000.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui ~ 

lai — 1*" ‘ _........................
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
(rA. L. BALSAS“,

e. José León Suiręs 5684, (Suc. 39), Buenos Aires.

Išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papnoia- 
viskas nebrangiai ir labai tinka Šeimos židinio

José León Suiręs 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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(Mūsų mielam kaimynui

minu, giliai užjaučiame liūdinčių žmona Elzų V. Barzdžiuvie- 
nę, sūnų Vytautų, dukrų Marytę ir brolį Alfonsų Barzdžių.

Povilas ir Julija Savickai, Povilas ir Paulina čemiai
su Šeima.

Puslapi® penkta»

Lietuvių pramonininkų šeimos nariui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame savo globėjo nete
kusių šeimų: žmonų, sūnų, dukrų ir brolį Alfonsų Barzdžių.

Bernardas Survila ir Vytautas Malėla su šeimomis.

Mūsų mielam draugui

ANTANUI BARZDŽIUI

Pavyzdingam lietuviui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, jo liūdinčiai šeimai reiškiame gilių užuojautų.
Antanas Geigas ir Pijus Sakalauskas su šeimomis.

Mūsų gerbiamam tautiečiui
ANTANUI BARZDŽIUI

ALBINO DORATO

TRUMPAI APIE VISKĄ
ARTISTŲ, CHORISTŲ IR 

PUBLIKOS KRITIKA
Žurnalistas Al Gimantas Tėviš 

kės Žiburiuose (16.3.67) kritikuo 
ja artistus, neatvykstančius laiku 
į vaidinimų vakarus bei koncer
tus programos pildyti. 'Kritikuo
ja ir publiką, nesilaikančią tai
syklių — ateiti paskelbtą valan
dą.

Kanadoje pasitaiko, kad vieton 
vaidinimo pra 
repeticijos, 
ka, apgulus 
gėjus. TTtrint 
ba. Neturinti 
ba, kad be 
niekas nam

Kuomet 
į vietinę js 
nesivėluod 
mas savųj 
žemina. Vi 
dar tebesi 
nijose. Ir 
teikiant, 
čių. Arti 
lūs ir pa 
nereikėtų 
gramą pask 
nyktų tas n

Gegužės 4, 1967 metų
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, reiškiame gilių užuojautų gerbiamai Elzai V. Barzdžių 
vienei su šeima ir broliui Alfonsui.

Pranė Krovaitė Aukštikalnienė su sūnum Juan Eduar
do, Algimantas Auštra su šeima.

Argentinos Lietuvių Centro rėmėjui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, jo žmonų Elzų, sūnų Vytautą, dukrų Marytę ir broli, 
Alfonsų nuoširdžiai užjaučiame.

Antanas ir Vytautas Misiūnai ir Antanas Rinkevičius
su šeimomis.

LOTERIJA KNYGOMS PLA
TINI VILNIUJE

Vilniuje sugalvotas naujas ne 
labai perkamų knygų išpardavi 
mo būdas — loterija. Knygynai 
pardavinėja loterijos bilietus, po 
25 kapeikas. Kas ketvirtas arba 
penktas bilietas laimi, mažiausia 
pusrublį, daugiausia 50 rublų. 
Bet laimėjimai išmokami ne pini
gais, o knygomis, pasirinktinai,

P R A
Rašant R 

mus prašome 
lūs atsakymu

Siunčiant 
šome gerbia 
nesiųsti gryn 
ro Postai.

LIE
CAS 

Parduoda 
mokyklo 
PETRAS 
Warnes 3

Nao vasario 1, 1967 patarnaus savo ijeniami naujose patai 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

KANADOS “Eipo - «7” NAUJIENOS
(MŪSŲ SPECIALAUS KOBB8PONDENTO KANADOJE)

Montrealyje vykstančių pasau
linę parodų pirmąją savaitę aplan

I kė daugiau kaip 2 milijonai žmo
nių : už ¡ėjimų sumokėję apie 
1.250.000 dol., išleidę apie 10 mi-

' lijonų dol. Šie skaičiai optimis
tiškai nuteikė parodos rengėjus.

Pirma* lankytoj**— lietuvis šį incidentų, pabrėždami, kad tas 
Al. Vaitis, lietuvis iš Čikagos, 

buvo pirmas įleistas į parodų lan 
kytojas. Pasaulinės parodos ko
mitetas jį apdovanojo rankiniu 
laikrodžiu, o Montrealio dienraš
čiai Šį įvykį aprašė ir įsidėjo jo 
nuotraukų.

Mikrofonai „Balsas“
Sovietų S-gos paviljono prane 

Sėjai naudoja Lietuvoje gamintus 
mikrofonus. Ant jų aiškiai mato
mas užrašas „Balsas“. Pavjljone 
matosi daug gintaro ir pramonės 
lietuviškų gaminių. Ryškiausiai 

| atsispindi dailininkų Stoškaus, 
Morkūno ir Garbausko sukurti

| du vitražai: „Tėvynė“ ir „Himnas 
darbui“. Aiškiai matomos daili
ninkų pavardės ir žodis Vilnius.

| Tautiečiai iš Lietuvos
Sovietiniame pavilijone yra dir 

bančių tautiečių iš pavergtos Lie
I tuvos, kurie nevengia susitikti su 

montrealieeiais. Oficialiai nėra už 
megzta jokių ryšių, susitikimai 
privataus pobūdžio.

Toronte su ekskursija iš Sov. 
| Sąjungos lankėsi ir lietuviai: Lion 

ginas Šepetys — okupuotos Lie
tuvos augšč. tarybos „deputatas“, 
meno mokslo docentas ir kandida 
tas; Algirdas Petraitis — žurna
listas; Joana Civilkaitė — „Kom 
jaunimo Tiesos“ redaktorė; Do
natas Jokūbaitis — Vilniaus jau 
nimo organizacijų vadovas; Ap
lanas Drilinga — žurnalo „Nemu 
nas“ redaktorius ir poetas Ramo
jus Petrauskas — kultūrinių ry
šių su užsieniu prezidiumo pirm.; 
Jonas Lukauskas — ekonomistas 
iš Panevėžio. Ekskursantus iš Lie 
tuvos „globojo“ komunistinio 
„Liaudies Balso“ darbuotojai.

dais ir raudonais dažais šūkį: 
„Freedom Estonia, Latviu, Lithu- 
ania'. E. Heine Kanados polici
ja tuoj suėmė, bet už 500 dol. už 
stato paleido. Sovietams reikalau 
jant jum iškelta byla. Kanados 
didieji dienraščiai plačiai aprašė

pats estas JAV žvalgybininko — 
esto, buvo apšauktas sovietų agen 
tu.

Tai tiek šį kartų EXPO - 67 
NEWS.

Jūsų korespondentas Kanado
je V. Balčiūnas.

MŪSŲ PASTOGĖ APIE 
P. AMERIKĄ

Mūsų Pastogė (28.1.67) rašo, 
kad Sydney gyvenantis kun. S. 
Gaidelis iš Australijos lietuvių 
surinko 2.770.00 dolerių Brazili
joje veikiantiems jėzuitams ko
plyčiai pasistatyti.

Ten pat redaktorius Vincas Ka 
zokas (Ku ka) pastebi, kad JAV 
gyvenantį režisierių ir poetų Jur 
gį Blekaitį Laikas vadina V. My 
kolaičiu - Putinu, po Blekaičio 
paveikslu padėjęs parašų „Poetas 
Mykolaitis Putinas“.

Mūsų Pastogė plačiai ir palan 
kiai aprašė IV PAL Kongresų. Iš 
Australijos jame dalyvavo tik 
prieš kelis metus iš ten persikė
lęs Argentinon Ant. Norkus. (Iš 
Kanados dalyvavusis Jonas Ma
sionis, atskridęs Kongreso išva
karėse, negalėjęs užsiregistruoti, 
paskui į sesijas nėjo).

Australijos lietuviai ir šiemet 
žymiai pagyvino savo veiklų dė
ka J. J. ir M. Bačiūnų viešėjimo 
jų tarpe.

INŽ. A. ZAPARACKAS 
APIE MUS

Kovo 19, 1967, Detroite kalbė 
jo inž. Algis Zaparackas apie Pie 
tų Amerikos lietuvius, kurių vei 
klų jis pažino IV PAL Kongreso 
proga Argentinoje ir lankydama 
sis Brazilijoje. Jo pasakytų kal
bą ALT Sąjungos parengime ko

rara algunos, noy
QUIEN ES?

Secretario General de la Asociación Oficiales Peluqueros y Peinadores
• Miembro de la Comisión de delegados electo por el Comité

Central Confederal de la C. G. T.

Para el gremio y los trabajadores
f

• sus antecedentes
• su actuación en el Sindicato
• su actuación en la C. G. T.

EN REVELACIONES DEFINITIVAS
^'4

A PUBLICARSE EN LOS PROXIMOS VEINTE DIAS

Compaflero/a Adhiérase a esta campaña

Comisión pro recuperación de la Asociación de Oficiales Peluqueros y Peinadores

Barču garantuotu ~ 
Išpildoma skubiai.

Kaina ra nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

ii »♦>♦♦♦♦♦♦« IS S M hhh >♦♦♦♦♦♦+♦»

Lietuvių Salėje, c. Brasil 835, Avellaneda, 
ruošia tradicinę Joninių šventę š. m. birželio mėn. 24 d.

“ŠIENAPIŪTĖStatoma
« >
;; Gasparo Veličkos 2-jų veiksmų pjesė su šokiais ir dainomis.
¡ > Maloniai kviečia — Rambynas.
¡ Į♦>11 »♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*

Taip staigiai ir netikėtai
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo mylimų žmonų Elzų Vaitke
vičiūtę Barzdžiuvienę, sūnų Vytautų, dukrų Marytę ir bro
lį Alfonsų, kartu liūdėdami.

Broliai Rudėnai: Petras, Adomas su žmona ir Jonas 
Rudėnas su šeima.

mirus, jo žmonai, sūnui, dukrai ir broliui reiškiame gilių užuo 
jautų.

Petras Miškūnas su šeima; Dr. Rosa Miškūnaitė su
vyru Dr. W. Bereke.

Žymiam mūsų kolonijos nariui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, nuoširdžių užuojautų reiškiame poniai E. V. Barzdžiu-
vienei, sūnui Vytautui, dukrai Marytei ir broliui Alfonsui.

Povilas Brazdžius su šeima, S. K. Gulbinai ir Veronika
Suokaitė Motejūnienė.

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo šeimų Argenti 
no j e, brolius ir seseris Lietuvoje.

Kazimieras Norkus, Kazimieras Keblys ir Kazimieras 
Kapočius su šeimomis.

Hostería “E L MIRADOR"
erla de Calamuchita (Córdoba) 
DEL DIQUE, Un Rincón Azul... 
VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

ARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS-
LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI-

Esther ir Eduardo.

ai dar tik važiuoja į menulį, o Susivienijimo Lie 
je medžiotojai jau grįžta iš mėnulio, su zuikiais ir 
tinai apsirūpinkite bilietais į tradicinę, nepaprastų 

vakarienę, kuri įvyks Dr. Vinco Kudirkos vardo 
27, 1967. Ta proga turėsime malonumo išgirsti vi- 
agarsėjusiu mūsų dainos meno žvaigždutę — ŽU
KAITĘ! Taigi, visos ir visi urmu į medžiotojų 

vakarienę!
otojai pirmą, kartą, renka medžiotojų gražuolę!

Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
plomuotas Rusijoje ir Buenos Aires.

Ligoninės F1OR1TO chirurgas. 
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19. 
LENTES 1955, 1 aukštas, Buenos Aires

TE. 49 - 7746

ANA MARIA SAN PEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35 1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. 

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.
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IV PAL KONGRESO APYSKAITA
PAJAMOS
Aukojo;

5.11.66
5.11.66

20.11.66
10.12.66
10.12.66
10.12.66

3. 1. 67
18. 1.67

Kasimiem Balsys, Vai. Alsina .........
Víalas Deveikis, Vai Alsina ...............
Elsa Zdanavičiūtė Metriklenė, Bernai, 
Jurgis Stoikttnis, Berluo ........................
Ka t alina ir inž. Jonu Oekanauskai... 
Antanina ir Stasys Mikelloniai ...........
Boté Kazeliüniené ................................
Dr. A. Laucis ..........................................
Dr. A. Maičiuk airis ................................
Dr. L. Sadauskas ......................................
Dr. A. Čerškus ..........................................

20
10
10
10

dolerių

$

30,

19. 1. 67
10.1.67
19. 1. 67
25. 1. 67
25. 1. 67

1.67
2. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67
4. 2. 67

Kaz. Kaminskas ...............................
Veronika Llvelklenė .......................
Jonas Papečkys ................................
Bronislovas Dambrauskas .............
Adelė Batalln (89 dolerių) ...........
Ponia N. N..........................................
Rosario Lietuvių Bendruomenė . 
Fausta Sliesorsitienė, Brazilija .. 
Jonas Stelmokas, Brazilija .........
Jonas Bagdilus, Brazilija ...........
Petras Šimonis, Brazilija ...............
Antanas dvarlys, Rosario .............
J. Bieliūnas ........................................
V. Balutienė ......................................
A. Sapoškinas ....................................
Inž. V. Venckus .............................
V. Urbonas ........................................

50 dolerių

100 dolerių
22
22
56
10

Viso 210 dolerių

ĮTEIKIANT VĖLIAVĖLĖS SUAUKOTA:

gauta aukų ...............................
gauta aukų ....................................
gauta aukų ....................................
Teatre „Avenida’ ‘ .......... ............
Lietuvių Centre ...........................

3. 2. 67
4. 2. 67
5. 2. 67

$ 4.800,—
5.300,—
5.000,—

12.250,—
11.700,—

Viso už vėl. $ 39.050,—

aukų gauta 220.040 pezų ir 210 dolerių.

kongrese. AMt jiems ui tv. Miūų atris 
žavimą, Ji—fcilus, ¡Ulyvavimą yoeė- 
džluose ir kitokią pagalbą..

Viri atsimenam Radijo ir TV sto 
člų parodytą arams prielankumą, pla
čius ir teigiamus pranešimui apie kon 
graso eigą, o taip pat ir didžiųjų Bue 
nos Airea dienraščių atsiliepimus, jų 
tarpe “La Prenia”, “La Nación”, 
“La Razón”, “Clarín” ir kitus. Jiems 
taip pat mūsų didelis ačiū.

Lietuviška spauda plačiame pasau
lyje negailėdama vietos savo puslapiuo 
se skelbė apie kongreso ruoši aną ir 
jam pasibaigus plačius aprašymus. Su 
dėkingumu pripažįstame parodytą ben 
dradarbiavimą.

Taip pat nuoširdžiai dėkojame ir 
Argentinos lietuviškai spaudai, kuri Ir 
prieš kongresą, ir jo metu ar Jam pas! 
baigus pozityviais straipsniais ar ži
niomis rėmė mūsų pastangas suburti 
šio krašto brolius ir seses vienon lie- 
tuviškon srovėm

Gerai žinome, kad kiekviename dar 
be ir žygyje visados yra daug “pilkų 
jų didvyrių”, kurių vardai nepasirodo 
□ei spaudoje, nei išgirstami tribūnose. 
Mes kreipiamės į visus, kurie bet ko
kiu būdu — savo darbu, transporto 
priemonėmis, patarimais, idėjomis, au
komis rėmė kongresą ir jo paruošimą.

Geriausias ir teisingiausias padėkos 
žodis, kurį galime nusipelnyti ir išgirs 
ti, yra mūsų tautinės sąžinės žodis, 
kuris pripažins, kada mes atliekame 
tai, ko laukia iš mūsų tauta šiuo metu 
ir šioje vietoje.

VARDAN TOS LIETUVOS, VIE
NYBĖ TEŽYDI!

KONGRESO PARENGIMŲ IR 
FINANSŲ KOMISIJA:

Pirnrninkas — Artūras Mičiūdas (Lie 
tuvių Cent’o Choro),

Vicep<rm. — Inž. Pranas Aleškevičius, 
(L’et. Susivienijimo),

Sekretorė — Veronika žiukaitė, (Lie
tuvių Centro Choro),

Sekretoriaus pav. — Antanas Mikučio- 
nis. (šv. Cecilijos Choro),

Iždininkas — Petras Barišauskas, (Lie
tuvių Jaunimas Vyčiai), 
Iždininko pav. —- Romas Deveikis, 

(Rambvnas).
REVIZUOS KOMISIJA:
Nellv Misiūnaitė — (Lietuvių Centro 

64&— .AftsambUs),

5.000,—
5.000,—

30.000,—
1.000,—

50.000,—
5.000,—
3.000,—

16.150,— 
10.000,—

1.000,—
1.000,—
1.500,—

21.840,— 
10.000,— 
15.000,— 

1.000,—
1.000,—
2.000,— 
1.000,— 

500,—

39.050,—

Iš viso $ 220.040,—
Viso
Be to, inž. Vladas Venckus padovanojo Venezuelos vėliavą ir Adolfas Muš- 

kėtas pianino nuomą “Avenida” teatre.
IŠLAIDOS

2.12.66
23.12.66
3.1. 67
3.1. 67
3. 1. 67

39. 1. 67
30.1. 67
31 1. 67
31. 1. 67
31
.2.1. 67
2. 2. 67
2. 2. 67
3. 2. 67

80 pergaminų ....................................
Užsienin laiškų pasiuntimas ... 
Popietis, vokai, pašto ženklai .. 
7 klišės laikraščiui „Laikas“ . 
500 dvispalvių programų ir dipl 
Užkandžiai spaudos konfereųcijt 
Karnavalų išlaidos (“kotiionas’ 
Krepšinio komandos išlaidos ... 
Auto transporto B-vei “G. Urąu 
Brazilijos ekskursijos pagerbim; 
Auto transporto B-vei “G. Urqi 
Įvairių šalių 8 vėliavėlės ...... 
1000 kongreso vėliavėlių ..... 
Įvairių dalyki) pervežimas Iš Lie 
Liet. Susivienijimą ......... ..........
1000 programų meno vakarui — ’ 
6 kelionės iš Teatro “Avenida’ 
“G. Urąuiza” autobusais ....
T. “Avenida” ir personalo nuo 
Klišės ir skelbimai “A. L. Bals 
Apmokėta du vainikai prie pam 
Chorui laiptų pervežimas į teatr 
Ekspreso laiškai įvairiems dlen

5. 3. 67 Skelbimai per radiją .................
Užkandžiai Sakalausko bare .. 
Rašomųjų dalykų išlaidos, Nr. 
Klišės ir propagandos s-ta Nr. 
Sumuštiniai ir gėrimai ............
Choro dirigento išlaidos ..........
Auka Mišioms Arkivysk. Katei 
6 pergaminai .................................
Įvairios kongreso eigos fotogra: 
Apyskaitos paskelbimas “Balse 
Apyskaitos paskelbimas “Laike

1.67

5. 2. 67
6. 2. 67

6. 2. 67
15. 2. 67
16. 2. 67

6. 2. 67
6. 2. 67

5. 3. 67
5. 3. 67
5. 3. 67
7. 3. 67
7. 3. 67
7. 3. 67

21. 3. 67
20. 3. 67

2. 5. 67
2. 5. 67

|®inw - .¡
PARENGIMŲ APYSKAITA

$ 1.940,—

Gautą ¡pelną iš suruoštų parer » 
30. 4. 66 ir 4. 6. 66, ir už leistą 
jon gitarą, p. Kvirinas Runimas
Kongreso ižd. J. Mičiūdui ............ $ 157.808,—

4.6.66 Už skelbimus ir programas “A. L.
Balsui” .................................................

29.7.66 Sugrąžinta p. Kv. Runimui ............
2.8.66 “Laiko” spaust, už įvair. spasdinius
5.11.66 Parengimas A. L. Susivienijimo sal. M

$

114.405,— ’’

6.500,—
5.900,—

16.325,—
44.821.—

10.12.66 Parengimas Lietuvių Salėje ............ M 92.920,— „ 48.009,—
8.1.67 Televizijos aparato loterija ....... »> 93.000,— „ 48.500,—
2. 2. 67 Svečių susipaž. vaišės Liet. sal. ... 35.650,— „ 30.785,—
3.2.67 Parengimas A. L. Susivienijime ... 42.450,— „ 51.906,—
4.2.67 Parengimas L. Centro salėje ........... >» 92.400,— „ 71.771,—
5. 2. 67 Sportininkų pagerbimas .....................
6.2.67 Vakarienė — “asado” L. C. Patalp. »> 72.850,— ’’

15.005,—
114.851,—

Kongreso išlaidos .................................
Aukos .....................................................

Viso 
Lieka

Prie gauto pelno .........
Pridedama TV aparato

„ 220.040,—
$ 921.523,— $

$ 921.523,— $
......................... $
vertė ........... „

Viso $

297.343,—

755.716,— 
165.807,— 
921.523,—
165.807, —
50.000,—

215.807, —
Be šios sumos yra dar 210 dolerių.

P. S. Paaiškinimas.

Dėl apsirikimo parduodant įėjimo bilietus į mūsų 
Susivienijime, vasario 3 d. gauta $ 11.000,— mažiau.

Artūras Mičiūdas,
Pirmininkas

parengimą Arg. Liet.

Petras Barišauskas,
Iždininkas

PADĖKA
Kongreso Rengimo Komisija baigų, 

si savo darbą, jaučia malonią pareigą 
pareikšti didžiulę padėką visiems, kn- 

, rių darbas, pastangos ir pritarimas įga 
Uno realizavimą šio reikšmingo kon
greso.

Pirmąjį mūsų padėkos žodį tariame 
mūsų broliams atvykusioms Iš kitų 
kraštų — kongreso atstovams, delega 
cijoms, kultūrinėms ir sportinėms gru 
pėms ir svečiams.

Didelę mūsų padėką užsitarnauja 
tie mūsų tautiečiai iš Buenos Aires 
miesto ir aplinkinių vietovių kurte 
pasisiūlė ir apgyvendino savo namuose 
atvykusius kongreso dalyvius, Juos glo 
bojo, mylėjo ir vaišino. Daugelis net 
ir savo automobiliu patarnavo kongre 
so rengėjams ir dalyviams. Nemlnim 
atskirai tų nusipelniusių tautiečių var 
dų, kurių būtų apie šimtas, o siunčia
mo jiems visiems per šias eilutes mūsų 
lietuvišką ačiū.

áteja apyskaitoje matome trisde

šimts lietuvių vardų, iš Argentinos ir 
kitų pasaulio kraštų, kurie piniginėmis 
ir kitokiomis aukomis parėmė mūsų 
darbą, jį palengvino ir leido suteikti 
daugiau iškilmingumo neužmirštamam 
mūsų tautiniam suvažiavimui.

Brolišką ačiū tariame Argentinos 
lietuvių organizacijoms, jų valdyboms 
ir paskiriems veikėjams, už suteiktas 
patalpas mūsų parengimams, už bendra 
darblavimą ir talkos darbą prieš kon
gresą ir Jo metu.

Kongresas buvo gausus meniniais 
pasirodymais. Dainos Ir šokiai atlieka
mi mūsų Jaunimo ir mūsų jaunučių 
mus džiugino ir kėlė mūsų dvasią. Tų 
ansamblių ir chorų dalyviams ir jų pro 
gramas lydėjusiems akordeonu ar pia
ninu, labai nuoširdžiai dėkojame. Iš
skirtiną padėką nusipelno muzikas Va
clovas Rymavlčius už lietuviškas dai
nas ir giesmes, kurių išpildymą paruo
šė ir meistriškai dirigavo.

Lietuvių dvasiškija kiekvienam lio 
tuviškam darbe ir sambūry visados bū 
davo kartu su tauta. Taip ir šiame

Keliaukite Lietuvon!
20 DIENŲ BUVIMAS VILNIUJE 

PRAGYVENIMO KAINOS PIRMOS RŪŠIES SU PILNU IŠLAIKIMU 
viešbučiuose: Dvigubuos kambariuos (porai) po 13.50 dol., dienai. 

PAVIENIAMS po 16 doL
Kurie turi leidimą aplankyti gimines, nieko nemoka už pragyvenimą 

Kelionės lėktuvais JET — SAS arba KLM 
Bs. Aires —■ Varšuva — Paryžius — Roma — Madrid— Lisboa — Bs. Aires 
— USA dol 1022.20.
Bs. Aires — New York — Copenhagen — Varšuva — Paryžius — Ziurichaa 
— Bs. Aires — 1050.40.
Mokėjimo sąlygos: 30 % grynais, likusieji per 12 kvotų su 8 % metinių 
palūkanų.
Nedelsdami užsisakykite vietas:

Eurotur
Av. CORDOBA 3 5 1; TE. 32 - 6077; 7879, Bs. AIRES

PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME
— Dirvoje (13. 3. 67) Nijolė 

šlapelytė aprašė savo pirmuo
sius įspūdžius, iš lankymosi Ar
gentinoje IV PALK proga. Rašo 
linksmai ir gana teisingai. Ją nūs 
lebino pirmiausia pamatyti ma
ži automobiliai, „Europos gamy-

*-• «Lietuviu Centro .bos“. Matomai autorė neištyrė,

— Australijoje gyvena ir ku
ria 8 lietuviai dailininkai: Klai
pėdietė Eva iKubbos, VI. Meškė
nas, Vaclovas Ratas, IT. Šalkaus
kas, Vytas Šerdis, Algirdas Šim
kūnas, Leonas Urbonas (dabar ro 
dantis savo liepsnos paveikslus J 
AV), Adolfas Vaičaitis. Skulpto
riai: Vincas Jomantas, Teisutis 

l Pocius.
I gaunamų pensijij 
razilijos ir Urugva 
jįj tarpe Antanas 

is Mačiulaitis, Fi- 
jvičienė, kurios vy 
rusevičius, dar te- 
emigravo iš į var
lių, bet grįžę „pri

ne dauginus Kaip ma iUV
Kaip pavyzdys yra viena pa

cientė Mrs. X, kuri jau ištisus 
metus nesikėlė iš lovos ir, anot 
jos daktaro pasakymo, “labiau 
panešėjo j vėžį, negu į žmogų”. 
Jos gyvybė dar buvo palaikoma . 
dažnai duodant kraujo transfu- 
zijas. Trejetą mėnesių maitinant • 
Dr. Lorinczo maisto formule, ji 
pradėjo atsikelti ir vaikščioti, o 
neilgai trukus grižo namo, kur 
normaliai atlieka motinos ir šei
mininkės pareigas. Dr. Lorinczo 
formule nuo vėžio — phcnilala- 
ninė dieta — yra ta pati, kuri 
vartojama protiniai atsilikusiem 
kūdikiams maitinti.

Nežiūrint, kad naujasis gydy- . 
mo būdas pagrįstai sukėlė ligo
nių ir gydytojų optimizmą, Dr. 
Lorincz sako, kad tai dar nėra ; 
pilnas vaistas, nes kai ta dieta* 
nutraukiama, vėžys pradeda grįž •- 
ti. Tai buvę įrodyta daug kartui 
ligonis atrodė visiškai pagijęs, 
bet ilgesnį laiką pagyvenus be - 
tos dietos, vėžys vėl grįžo.

Tačiau ir tai laikoma riekšmin ( 
ga pradžia, kurią bus stengiama ; 
si ištobulinti, ir kaip Dr. Lorincz 
sako, po keleto metų, riekia ti-, 
kėtis, tas vaistas galės būti pil- • 
nai vartojamas. — Naujienos, ž 
♦ VIKTORIJA LEKYT* - GAI 
DIENÉ, 64 m. a., tragiškai mirė 
18. 5. 67. V. Lugane liko liūdinti 
mirusios sesers duktė Tatjana Ku 
dukytė su savo vyru.

—SLA visuotinio narių susi
rinkimo ir 'Motinos Dienos minėji 
mo nuotraukas, padarytas ALB. 
leidėjo Pr. Ožinsko, galima maty ■ 
t i ir užsisakyti pas SLA adminis 
tratorių K. Urbonavičių.

LIETUVIAI VĖL LAIMĖJO 
„DIDĮJĮ GINTARĄ“

Vilniaus filmininkai grįžo iš 
Kišiniovo (Moldavijos) filmų fes 
tivalio ir vėl — jau ketvirtą kar
tą — parsivežė „Didįjį Gintarą“. 
(Tiesa, bal. 18).

„Didysis Gintaras“ tai tokia 
lyg taurė, greičiau urna, ant ku
rios dangtelio įtaisytas stambus 
gintaro gabalas, o ant šono inkrus 
tuntas įrašas r u s ų. k a 1 b a , kurs 
sako, kad tai dovana (pereinamo 
ji) — „Už geriausį meninį filmą 
Bielorusijos, Lietuvos, Latvijos, 
Estijos eseseruose“.

Šiemet buvo jau septintos var 
žybos dėl to gintaro, ir jose da
lyvavo dar vieno „esesero“ fil- 
minikai, Moldavijos. Vilniškiai 
nuvežė pernai laimėtą gintarą (už 
Žalakevičiaus filmą), ir vėl par
sivežė, šį kartą už M. Sluckio — 
R. Vabalo — J. Griciaus filmą 
,,Laiptai į dangų“. «_• (ELTA)

etonos koncertą, 
18. 4. G7, labai iš 

auda, pavadinda- 
garsp pianistu.

čaitis baigė aero- 
nerijos fakultetą 

s universitete.
ultūros Muziejuje 
vasario mėnesį vy 

menininko Algi- 
otraukų paroda.
delegaciją, Vasa- 
labai draugiškai 

icut gubernatorius

John Dempsey.
— Dr. Bobelis tvirtina, kad lie 

tuvių delegaciją Vašingtone ne- 
draugiškiausia priėmė senatorius 
Percy. Pirm, delegacijai pasisa
kant, Percy pareiškė, kad JAV 
konsularinė sutartis su Sovietais 
Amerikai yra gera ir patarė prieš 
ją neprotestuoti...

primins visuomet 
Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kulto 
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabintai as bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 2.000.— 

Siunčiame j užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

c. José León Suárez 5684, (Šuo. 39), Buenos Aires.

José León Suiręs 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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Mūsų mielam kaimynui
ANTANUI B A B Z D Ž I U-l 

minu, giliai užjaučiame liūdinčią žmoną Elzą V. Barzdžiuvie
nę, sūnų Vytautą, dukrą Marytę ir brolį Alfonsą Barzdžių. 

Povilas ir Julija Savickai, Povilas ir Paulina ftemiai 
su Šeima.

Gegužės 4, 1967 metų
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Elzai V. Barzdžių 
vienei su šeima ir broliui Alfonsui.

Pranė Krovaitė Aukštikalnienė su sūnum Juan Eduar
do, Algimantas Auštra su šeima.

Pavyzdingam lietuviui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, jo liūdinčiai šeimai reiškiame gilią užuojautą.
Antanas Geigas ir Pijus Sakalauskas su šeimomis.

Lietuvių pramonininkų šeimos nariui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame savo globėjo nete
kusią šeimą: žmoną, sūnų, dukrą ir brolį Alfonsą Barzdžių.

Bernardas Survila ir Vytautas Malėla su šeimomis.

Argentinos Lietuvių Centro rėmėjui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, jo žmoną Elzą, sūnų Vytautą, dukrą Marytę ir brob, 
Alfonsą nuoširdžiai užjaučiame.

Antanas ir Vytautas Misiūnai ir Antanas Rinkevičius
su šeimomis.

TRUMPAI APIE VISKĄ
ARTISTŲ, CHORISTŲ IR 

PUBLIKOS KRITIKA
Žurnalistas Al Gimantas Tevis 

kės Žiburiuose (16.3.67) kritikuo 
ja artistus, neatvykstančius laiku 
į vaidinimų vakarus bei koncer
tus programos pildyti. Kritikuo
ja ir publiką, nesilaikančią tai
syklių — ateiti paskelbtą valan
dą.

Kanadoje pasitaiko, kad vieton 
vaidinimo pradžios, dar vyksta 
repeticijos. Lūkuriaujanti publi
ka, apgulus bufetą, paremia ren
gėjus. Tiirinti pažįstamų, pasikal
ba. Neturinti — žiovauja ir drę- 
ba, kad begaliniai vėluojanties 
niekas namų neapvogtų.

Kuomet lietuviui reikia nueiti 
į vietinę įstaigą ar teatrą, jis eina 
nesivėluodamas. Bet neįvertinda
mas savųjų darbo, pats save pa
žemina. Visuotino vėlavimosi liga 
dar tebesiaučia visose mūsų kolo 
nijose. Ir geriausias programas pa 
teikiant, atsiranda pasivėluojan
čių. Artistai turi būti punktua
lūs ir pasivėluojančios publikos 
nereikėtų paisyti, o pradėti pro
gramą paskelbtu laiku, tuomet iš 
nyktų tas nemalonus atsilikimas.

B. K. Algimantas.

LOTERIJA KNYGOMS PLA- 
TINT VILNIUJE

Vilniuje sugalvotas naujas ne 
labai perkamų knygų išpardavi 
mo būdas — loterija. Knygynai 
pardavinėja loterijos bilietus, po 
25 kapeikas. Kas ketvirtas arba 
penktas bilietas laimi, mažiausia 
pusrublį, daugiausia 50 rublų. 
Bet laimėjimai išmokami ne pini
gais, o knygomis, pasirinktinai, 
aišku, iš tų, kokių yra knygų len 
tynose. (Leidiniai, kuriais pirkė
jai domisi, loterijų nesulaukia. 
Kartais per kelias dienas viską 
išperka). Kad tuo knygų platini 
mo būdu domisi ne knygų, o tik 
loterijos mėgėjai, matyt iš to, kad 
Vilniuje per 10 dienų nupirkę 
50,000 tos loterijos bilietų. Atseit, 
per 10 dienų vilniečiai staiga iš
leido 12.500 rublių „knygoms“, 
kurių lig šiol jiems nereikėjo. 
Esą, ir iš kitų miestų toki „kny
gos mėgėjai“ nekantriai laukia 
... loterijos bilietų (ELTA)

PRANEŠIMAS
Rašant Redakcijai paklausi

mus prašome pridėti pašto ženk
lus atsakymui.

Siunčiant prenumeratas pra
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai.

A. L. Balso administracija.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VA1ČEK0NIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

ANSAMBLIŲ BĖDOS
Lietuvių tautiniai šokių ir dai 

nų ansambliai išeivijoje visur tu
ri savo sunkumų, štai Mūsų Pas 
toge rašo, kad Sydnėjaus taut. 
šokių grupę apleido jos vadovė 
J. Reisgytė, nes laiko paskutinius 
gimnazijos baigimo kvotimus. R. 
Reisgys taipgi pasitraukė, nes iš 
vyksta į Canberra, kur studijuos 
ir dirbs. A. Intaitė išvyko į Ade
laidę, A. Medelis pašauktas į ka
riuomenę, A. Andrejūnas išvyko 
į Melbourną — ansamblis neteko 
visos eiles gerų šokėjų.

Kaip Australijoje, taip ir ki
tose lietuvių kolonijose, mūsų me 
no kolektyvai išsilaiko pasišventu 
šių vadovų ir dalyvių dėka.

Spauda, ansambliai, chorai, vai 
dintojai ir solistai — mūsų tau
tinio išlikimo pagrindas.

I. Velička.

KANADOS “Expo - 67” NAUJIENOS
(MŪSŲ SPECIALAUS KOUSPONDENTO KANADOJE)

Montrealyje vykstančią pasau
linę parodą pirmąją savaitę aplan 
kė daugiau kaip 2 milijonai žmo
nių: už įėjimą sumokėję apie 
1.250.000 dol., išleidę apie 10 mi- 

' lijonų dol. Šie skaičiai optimis
tiškai nuteikė parodos rengėjus.

Pirmas lankytojas — lietuvis šį incidentą, pabrėždami, kad tas 
Al. Vaitis, lietuvis iš Čikagos, 

buvo pirmas įleistas į parodą lan 
kytojas. Pasaulinės parodos ko- 

| mitetas jį apdovanojo rankiniu 
laikrodžiu, o Montrealio dienraš
čiai šį įvykį aprašė ir įsidėjo jo 
nuotrauką.

Mikrofonai „Balsas“
Sovietų S-gos paviljono prane 

sėjai naudoja Lietuvoje gamintus 
mikrofonus. Ant jų aiškiai mato
mas užrašas „Balsas“. Pavjljone 
matosi daug gintaro ir pramonės 
lietuviškų gaminių. Ryškiausiai 

| atsispindi dailininkų Stoškaus, 
i Morkūno ir Garbausko sukurti 
I du vitražai: „Tėvynė“ ir „Himnas 
į darbui“. Aiškiai matomos daili- 
I ninku pavardės ir žodis Vilnius. 
I Tautiečiai iš Lietuvos

Sovietiniame pavilijone yra dir 
l bančių tautiečių iš pavergtos Lie 
I tuvos, kurie nevengia susitikti su 
I montrealieeiais. Oficialiai nėra už 
I megzta jokių ryšių, susitikimai 
| privataus pobūdžio. 
J Toronte su ekskursija iš Sov. 
| Sąjungos lankėsi ir lietuviai: Lion 

ginas Šepetys — okupuotos Lie
tuvos augšč. tarybos „deputatas“, 
meno mokslo docentas ir kandida 
tas; Algirdas Petraitis — žurna
listas; Joana Civilkaitė — „Kom 
jaunimo Tiesos“ redaktorė; Do
natas Jokūbaitis — Vilniaus jau 
nimo organizacijų vadovas; An
tanas Drilinga — žurnalo „Nemu 
nas“ redaktorius ir poetas Ramo
jus Petrauskas — kultūrinių ry
šių su užsieniu prezidiumo pirm.; 
Jonas Lukauskas — ekonomistas 
iš Panevėžio. Ekskursantus iš Lie 
tuvos „globojo“ komunistinio 
„Liaudies 'Balso“ darbuotojai. 
„Liaudininkai“ aprodė Torontą ir 
lietuvių įstaigas iš lauko. Jiems 
Scarboro priemiestyje buvo ,su- 6<). ...
rengtas privatus priėmimas.. Ųą- Nors jis pasako, kad Argenti- 
lyvavo tik „patikimieji“. Toron- nos.'lietuvių jaunimas nesikiša į 
te ekskursantai išbuvo pusantros Paikiai atvaizduoja
dienos.

Estų Diena
Gegužės 11 ir 13 d. d. sovieti

niame paviljone įvyko sov. Esti
jos Diena. Įdomu buvo, kad šeš
tadienį gegužes 13, Kanados estai 
taip pat šventė Estų Dieną’, tik 
atskiroje Brandstand vietoje, kur 
programą atliko žymus Kanados 
estų ansamblis „Vikerlased“. So
vietiniai estai kvietė Montrealio 
estus pasirodyti ir Sovietų S-gos 
paviljone, bet pastarieji atsisakė. 
Bet po pasirodymo didesnė dalis 
ansambliečių, apsirengę tautiniais 
drabužiais, nuvykę į sovietinį pa 
viljoną dalyvavo kaip klausyto
jai.

Sovietinės Estijos Dienos pro
gramoje pasirodė vyresnės kartos 
dainininkai: baritonas T. Kuusik 
ir tenoras K. Tennussaar; ansam 
blis „Laine““. Estų grupę suda
rė 25 asmenys, jų larpe buvo ir 
sov. Estijos „prezidentas“ Muu- 
rissepp bei šachmatų meisteris P. 
Keres.

„Freedom Estonia, Latvia, 
Lithuania“

Estas Erik Heine, iš Toronto 
nuvykęs į Montrealį pasaulinėn 
parodon ant paminklo priešais so 
vietinį paviljoną, išrašė su juo-

: ANSAMBLIS,. R AMBYNAS“
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Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas
UŽTIKRINIMAS - SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

B Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
g Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir rataupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijetítams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

dais ir raudonais dažais šūkį: 
„Freedom Estonia, Latvia, Lithu- 
ania“. E. Heine Kanados polici
ja tuoj suėmė, bet už 500 dol. už 
stato paleido. Sovietams reikalau 
jant jam iškelta byla. Kanados 
didieji dienraščiai plačiai aprašė

pats estus JAV žvalgybininko — 
esto, buvo apšauktas sovietų agen 
tu.

Tai tiek šį kartą EXPO - 67 
NEWS.

Jūsų korespondentas Kanado
je V. Balčiūnas.

MŪSŲ PASTOGĖ APIE 
P. AMERIKĄ

Mūsų Pastogė (28.1.67) rašo, 
kad Sydney gyvenantis kun. S. 
Gaidelis iš Australijos lietuvių 
surinko 2.770.00 dolerių Brazili
joje veikiantiems jėzuitams ko
plyčiai pasistatyti.

Ten pat redaktorius Vincas Ka 
zokas (Ku ka) pastebi, kad JAV 
gyvenantį režisierių ir poetą Jur 
gį Blekaitį Laikas vadina V. My 
kolaičiu - Putinu, po Blekaičio 
paveikslu padėjęs parašą „Poetas 
Mykolaitis Putinas“.

Mūsų Pastogė plačiai ir palan 
kiai aprašė IV PAL Kongresą. Iš 
Australijos jame dalyvavo tik 
prieš kelis metus iš ten persikė
lęs Argentinon Ant. Norkus. (Iš 
Kanados dalyvavusia Jonas Ma
sionis, atskridęs Kongreso išva
karėse, negalėjęs užsiregistruoti, 
paskui į sesijas nėjo).

Australijos lietuviai ir šiemet 
žymiai pagyvino savo veiklą dė
ka J. J. ir M. Bačiūnų viešėjimo 
jų tarpe.

INŽ. A. ZAPARACKAS 
APIE MUS

Kovo 19, 1967, Detroite kalbė 
jo inž. Algis Zaparackas apie Pie 
tų Amerikos lietuvius, kurių vei 
klą jis pažino IV PAL Kongreso 
proga Argentinoje ir lankydama 
sis Brazilijoje. Jo pasakytą kal
bą ALT Sąjungos parengime ko 
mentuoja A. Grinius Dirvoje (3.

Lietuvių Salėje, c. Brasil 835, Avellaneda,
'1 ruošia tradicinę Joninių šventę š. m. birželio mėn. 24 d.,

Statoma - “ŠIENAPJŪTĖ”
< >
; Į Gasparo Veličkos 2-jų veiksmų pjesė su šokiais ir dainomis.
¡ > Maloniai kviečia — Rambynas.

Taip staigiai ir netikėtai
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo mylimą žmoną Elzą Vaitke
vičiūtę Barzdžiuvienę, sūnų Vytautą, dukrą Marytę ir bro
lį Alfonsą, kartu liūdėdami.

Broliai Rudėnai: Petras, Adomas su žmona ir Jonas 
Rudėnas su šeima.

Mūsų mielam draugui

ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, jo žmonai, sūnui, dukrai ir broliui reiškiame gilią užuo 
jautą.

Petras Miškūnas su šeima; Dr. Rosa Miškūnaitė su
vyru Dr. W. Bereke.

S£

Žymiam mūsų kolonijos nariui
ANTANUI BARZDŽIUI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame poniai E. V. Barzdžių
vienei, sūnui Vytautui, dukrai Marytei ir broliui Alfonsui 

Povilas Brazdžius su šeima, S. K. Gulbinai ir Veronika
Suokaitė Motejūnienė.

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo šeimą Argenti 
no j e, brolius ir seseris Lietuvoje.

Kazimieras Norkus, Kazimieras Keblys ir Kazimieras 
Kapočius su šeimomis.

Mūsų gerbiamam tautiečiui
ANTANUI BARZDŽIUI

Hostería "E L MIRADOR”

Nors jis pasako, kad Argenti-

PLJ užbaigtuves Argentinoje ir 
studijų savaitės eigą, suminėda
mas ir prelegentę dailin. Ingridą 
Suokįaitę ir teisingiau charakteri 
zuodamas Argentinos lietuvius, 
negu politikuojanti seniai.

Prelegentas pabrėžė Argenti
nos ir Brazilijos lietuvnj vaišin
gumą, suminėjo solistę Zuzaną Va 
ladkaitę, Rambyną ir visa kas yra 
gražaus Argentinos lietuvių kolo 
nijoje. J. Svilas.

KNYGŲ PLATINIMAS 
KITUR IR PAS MUS

Sunkus lietuviškos knygos ke
lias į skaitytojo knygų lentyną. 
Senoji ir jaunoji karta dar ne
pripranta pirkti kad ir geriausias 
mūsų knygas..

Amerikos Lietuvių Socialdemo 
kratų (Sąjungos Literatūros Fon
das išleido Vasario 16-tos akto 
redaktoriaus ir signataro inž. Ste 
pono Kairio veikalus Lietuva bu 
do ir Tau, Lietuva, o taipgi Lie
tuvos knygnešių karaliaus sūnaus 
Kipro Bielinio — Dienojant ir 
Penktieji metai. Visų šių knygų 
kainos po 6 dolerius, bet minėti 
leidėjai, norėdami kad jos pasiek 
tij skaitytoją, jas visas parduoda 
tik po 2 dolerius! (Visas jau ga
lima gauti A. L. Balso Leidyklo
je).

Bostono Liet. Modernus Tea
tras, statydamas scenoje Algirdo 
Landsbergio ir kitų autorių vei
kalus už įžangą nieko neima, bet 
visi ateinanti į vaidinimus turi 
nusipirkti knygų už pustrečio do 
lerio!

Visa tai aprašo Keleivis. Vil
niuje taipgi knygos parduodamos 
mos loterijos būdu.

Argentinoje mes jau seniai kny 
gas daliname pusdykiai ir dykai. 
Gal ir mūsų teatralai paseks bos 
toniečius! Knygrišis.

OPTICA —FOTO
MARCHETTI

o. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildoma skubiai.

Kaina ra nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

La Perla de Calamachita (Córdoba) 
VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... 

ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.
PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI
NINKAI —

Esther ir Edaardo.

f y»
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Amerikonai ir rusai dar tik važiuoja į mėnulį, o Susivienijimo Lie 
tuvių Argentinoje medžiotojai jau grįžta iš mėnulio, su zuikiais ir 
kurapkomis. Būtinai apsirūpinkite bilietais į tradicinę, nepaprastą 
ir labai turtingą vakarienę, kuri įvyks Dr. Vinco Kudirkos vardo 
salione gegužės 27, 1967. Ta proga turėsime malonumo išgirsti vi
soj Amerikoj pagarsėjusią mūsų dainos meno žvaigždutę — ZU
ZANĄ VALADKAITĘ! Taigi, visos ir visi urmu į medžiotojų 

vakarienę!
SLA medžiotojai pirmą kartą renka medžiotojų gražuolę!

! ! Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
i; diplomuotas Rusijoje ir Buenos Aires.

Ligoninės FIOR1TO chirurgas.
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19. 

CORRIENTES 1955, 1 ankštas, Buenos Aires 
TE. 49 - 7746

ANA MARIA SAN PEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35 1135, Capital
Nuo pirmndienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. 

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.
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Moteris ir Pasaulis
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MOTINOS DIENOS MINĖJI
MAS ARG. LIET. CENTRE
Per pastaruosius 8 metus, A. L. 

Centro vadovybėms ir nariams 
kruopščiai rengiant deramai pa
minėti ir pagerbti Lietuvę - Mo
tinų, pagal Lietuvoje buvusius 
papločius, su tai dienai pritaiky
ta plačia programa, susidarė gra 
ži tradicija. Publika, pastaraisiais 
metais. ALC salione vos sutilp
davo.

šiais metais Motinos Diena A. 
L. Centre buvo minima gegužės 
7. Publikos susirinko virš 300. 
Prie įėjimo moterims buvo prise
gamos gėlės, o vyrai mokėjo po $ 
200.

Minėjimas buvo pradėtas buv. 
ALC sekretorės Birutės Petraus
kaitės . Daratėnienės jautriu žo 
<lžiu apie Motiną. 'Kalbėtoja jau 
ne pirmą kartą pasirodo tokio
mis progomis ir jos aiški ir graži 
lietuvių kalbos tarena padarė la
bai gerą įspūdį.

Vėliau L. Ijcmberis pristatė Ce 
lia ir Graciela Mieiūdaites, kurios 
padeklamavo .1. šiušiu eilėraščius. 
Solistė Z. Valadkaitė padainavo 
— Ausk močiute drobeles ir O 
tai buvo. — L. Š. Mičiūdienei pa
lydint pianinu. Aušros choras 
(2). muz. V. Rymavičiui vadavau 
jaut, padainavo keletą dainelių ir 
Ant. Kevėža padeklamavo savo 
eilėraštį — Motinoms.

Išskirtinai buvo pagerbta ir 
puokšte gėlių apdovanota ALC 
veikėja Liuda Maslionytė - Man- 
knvienė ALC Garbės Nario Ka
zio Mankaus žmona.

Buvęs pirm. A. Jasaitis dėko
jo visoms rengėjoms už tikrai 
gausias vaišes ir publikai už atsi 
lankymą.

Daugelis atsilankiusių pasigedo 
ALC Ansamblio, mažųjų Paparty 
no ir tų gražių scenų — jaunimo 
su tautiniais rūbais, gėlėmis pa
puoštos scenos, kas sudarydavo 
iškilmingą nuotaiką, Lietuvės Mo 
tinus pagerbimiį proga. Tikėki
me, kad kitais metais tų trūkumų 
nebus. Pr. Alekna.

—Halina Didžiulytė Mošins- 
kienė, žurnalistė iš Brazilijos, ge 
gūžės mėn. viešėjo JAV sykiu su 
savo dukra. Buvo apsistoję W. J. 
Jurgelų šeimoje, S. Windsor, 
Conn. Taipgi aplankė savo sūnų, 
tik ką baigusį inžinerijos fakul
tetą JAV.

GRAŽIA PROGRAMA MINĖTA 
MOTINOS DIENA SLA

Dr. Vinco Kudirkos vardo Su
sivienijime Lietuvių Argentinoje, 
13. 5. 67, gražiai paminėta Moti
nos Diena. Kad sutalpinti publi
ką, visi trys išilginiai stalai ,.pra
tęsti” nuo scenos iki durų.

Albinui Arlauskui atidarius m i 
nėjimą, gražią paskaitą apie Lie
tuvę Motiną paskaitė Ona Stasiu 
lyte Rastenienė.

Pirmą kartą SLA scenoje pasi 
rodė SLA mažieji ansambliečiai, 
vadovaujami I. V. Simanauskie- 
nės. Po du, po tris prisiartinda
mi prie garsiakalbio deklamavo 
Lietuvės Motinos garbei. Tai Sil
via Stankevičiūtė, Monika Bar- 
šauskaitė, Silvia Ramos, Silvia Ba 
kaitytė, Rikardas Bakaitis, Gus
tavas Chopis, Angel Rutkus ir 
Marytė Kalašnikova. Pastaroji, 
kitu išėjimu scenon, paskambino 
pianu solo 4 kūrinėlius.

Rambyno ansamblis, taipgi I. 
V. 'Simanauskienės vadovauja
mas, gražiai pašoko Gyvatarą, 
Lenciūgėlį ir Malūną. Akordeo
nais grojo studentai L. Rudėnas 
ir II. Povilauskas. Publika karš
tai plojo.

Inž. Pranas Aleškevičius, kaipo 
SLA pirmininkas, nuotaikingu žo 
džiu padėkojo publikai, taip skai 
tlingai susirinkusiai į Motinos pa 
gerbtuves.

Skanius užkandžius paruošė ir 
svečiams patarnavo K. Šapienė, 
D. Simonaitienė, A. Baršauskienė, 
F. Lekerauskienė, B. Galbuogie- 
nė, K. Kačinskienė, M. T. Babars 
kienė, A. Ramanauskaitė, E. Sa
balytė ir E. Baršauskienė. Joms 
talkino A. Ramanauskas, A. Ma- 
siulionis, J. Masiulionis, F. Korei 
kis (s), A. Virbickas ir A. Tre- 
viño bei visa SLA C. Valdyba.

Bufete plušo Juozas Rastenis 
ir Napoleonas Pimpė.

Puikų tortą ir butelį Jerez pa
dovanojo O. Rudėnienė. Publika 
uoliai dalyvavo dovanų varžybo
se, gausiai paremdama Susivieni
jimą. Laimėjo SLA medžiotojai, 
kurie čia pat pavaišino skanėsių 
mėgėjus. Kitą tortą, sumokėda
mas •$ 2.000, gavo A. Ramanaus
kas. Jis taipgi visus vaišino.

Visus programos pildyto jus ir 
publiką nufotografavo A. L. Bal 
so leidėjas Pranas Ožinskas.

Vaišių metu grojo lietuviškų

MOTINOS DIENA 
PARAPIJOJE

Po pamaldų už gyvas ir miru
sias lietuves motinas Aušros Vai
tų bažnyčioje, sekmadienį, gegu
žės 14, dalis publikos perėjo j pa 
rupijos salioną, kad dalyvauti M o 
tinos Dienos minėjime. Kadangi 
vienur buvo skelbta „tuoj po pa
maldų“, o kitur — 1G vai., tai dėl 
suklaidinto laiko minėjimai! pu
blika rinkosi įvairiai, — vieni per 
anksti, kiti per vėlai.

Inž. St. Babronis pateikė įdo
mią paskaitų — Motina mūsų is
torijos bėgyje, kurią susirinku
sieji išklausė s.u dideliu susidomė 
jimu, kaip lygiai mokytojų Sta
sės Paserbskaitės. - Balinskienės 
ir Zuzanos Vanagaitės paruošto 
Atžalyno programą.

Malonu buvo matyti būrį gel
tonplaukių. aprengtų tautiniais 
rūbais, deklamuojančių lietuviš
kai ir šokančių lietuvių tautinius 
šokius. Jų mamytėms, ir visiems 
dalyviams buvo džiugu, kad jau
nimas iš mažų dienų pratinamas 
prie tautinio meno. Rep. I.

— Ieva Geribaitė - Daunienė, 
gyvenanti Kordobos kalnuose, La 
Falda, lankėsi A. L. Balso Leidy
kloje, pas sūnų Kaz. Daunių bei 
kitus pažįstamus ir draugus. Ieva 
Daunienė La Faldoj. turi Casa 
Eva — kambarius vasarotojams, 
kur lietuviai nebrangiai gali gau
ti patogumus, aplankę šią nepa
prastai gražią Kordobos kalnų 
turistinę vietą.

plokštelių muzika.
Minėjimui pasibaigus, prasmin 

gai Lietuves 'Motinas pagerbus, 
dar ilgai nesiskirstė seniai nešima 
lę draugai, o jaunimas prie stalų 
dainavo Leiskit į Tėvynę, Čigo
nus, Padariau alutį vienų avižų 
ir t. t. Taip norėjosi, kad šiame 
parengime dalyvautų kun. V. Mar 
t inkus, kuris, grįžęs iš Argenti
nos į Providence, Rhode Island 
Drauge pasigyrė, būk jis, IV P 
A IK proga, įvedė sutartinių dai 
navimą prie stalų. Čia tai senas 
dalykas.

Pora šimtų dalyvių — seni, jau 
ni; dideli ir maži, atrodė kaip 
viena draugiška lietuviška šei
myna. Visi stengėsi įsigyti įžan
gas į SLA Medžiotojų Vakarie
nę 27. 5. G7. P. B.

LATVIŲ ME NTN1NKĖ S 
KŪRINIŲ PARODA

Buenos Aires Meno Galerijos 
Vau Riel antroje salėje, Florida 
659, nuo gegužės 2 iki 13, 1967, 
žymi latvių menininkė Žentą Slau 
citajs rodė 20 savo sukurtų pa
veikslų. Didžiumoje — gėlės. Vie 
mis kūrinys pavadintas Kova, ki 
tas Audra, trečias vaizduoja Baž 
nyčios griuvėsius ir t. t.

Dailininkė yra La Platos Astro 
nomijos Observatorijos prof. Dr. 
S. Slaucitajs žmona, gimusi Ry
goje, turėjusi savo parodas New 
Vorko Auditorijoje Biraben, Bue
nos Aires, La Platos ir kitų did 
miesčių salėse, susilaukdama pa
lankių meno kritikų atsiliepimų.

Daugelis lietuvių aplankė inū- 
sų brolių tautos menininkės pa
rodą. Ona.

—-CE3---

MOTERYS ARGENTINOS 
PAŠTO ŽENKLUOSE

Pagerbimui Argentinos istorijo 
je pasižymėjusių moterų, 13. 5. G7 
tapo išleista 6 pezų vertės 5 paš
to ženklai po 2 milijonus kiek
vieno, su dailininko H. A. Viola 
pieštais šių moterų atvaizdais:

-luana Azruduy de Padilla, Jua 
na Manuela Gorriti, Cecilia Grier 
son, Alfonsina Storni ir Juana 
Paula Manso de Noronha.

Tūkstančiai pašto ženklų ko
lekcionierių ir pašto ženklais pre 
kiaujančių asmenų išleidimo die
ną išpirko daugybę visuose paš
tų skyriuose jiems antspauduoja
mų serijų.

'Gegužės 15 išleista nauji San 
Martino pašto ženklai po 20 pozų.

Ona.

VIENUOLĖS MODERNĖJA
Tėviškės Žiburiai (16. 3. 67) 

po sniegu žaidžiančių vienuolių 
paveikslu padėjo tokį parašą: Re 
formos palietė ir vienuoles: At
gaivos metu sveika pažaisti snie
gu.

Po kitu gražios vienuolės pa
veikslu padėtas tokis parašas: 
Moderni vienuolė — slidžių spor 
to mėgėja sportininkės aprango
je.

Jau ir Argentinoje matome vie 
mióles ne tik automobilius vairuo 
jaut, bet ir važinėjant dviračiais. 
Sveikintinas modernėjimas!

Stella.
— Ana Maria Bertašiūtė, po

karinių ateivių Stasio ir Tvankos 
Progaška Bertašių vienturtė, dūk 
tė, su pagyrimu baigusi gimnazi
ją, studijuoja Buenos Aires uni
versiteto medicinos fakultete. Gy 
vena Lomas de Zamora, kur jos 
tėvas yra fabriko RAPKO tech
nikas.

KASDIENINIAI REIKALAI
ŽURNALAS MOTERIS APIE 

LIETUVOS MOTERIS
Kanados Lietuvių Moterų Ka

talikių leidžiamas puošnus žurna 
las MOTERIS, savo numeryje 56, 
kovo . balandžio, 1967, pasipuošė 
visa eile kūrybinio darbo kroni
kų iš dabartinės Lietuvos moterų 
gyvenimo ir veiklos.

Apart suminėjimo meno ir mo
kslo srityse veikiančių Lietuvos 
moterų, patalpino šiuos paveiks
lus:

Rašytojos Ievos Simonaitytės 
klaipėdietės, 23. 1. 67 atšventu
sios savo amžiaus 70 m. sukaktį; 
Kauno Lėlių Teatro vaizdą — 
Žvaigždutė ir plėšikas; Dr. L. Gri 
ciūtės, skaičiusios mokslinę pas
kaitą Japonijoje; Poetės Juditos 
Vaičiūnaitės su trimi jos eilėraš
čiais ; Dailin. A. Skirutytės, Lietu 
voje laimėjusios premijas už savo 
grafikos darbus. Po vienu lietuviš 
kų motyvų kūriniu pasakoma, 
kad į pasaulinę Montrealio paro
dą Kanadon savo kūrinius pasiun 
tė šie Lietuvos menininkai: D. Ei 
du kaitė, G. Vince vičienė, J. Ba- 
sarienė, A. Dauknienė ir kiti.

Kanadiškių moterų žurnalas 
taipgi pasipuošė keturių lietuvai 
čių nuotrauka iš 1913 metų, ku
rių centre matome 'Sovietų kalban 
čių filmų pradininkę Reginą Vai 
tavičiūtę Januškevičienę, nese
niai grįžusią į Lietuvą ir apsigy
venusią Druskininkuose. Ona.

— Elena Talalytė - Cibienė ba
landžio 23 eidama gatve per išar 
dytą šalygatvį įlaužė kairės ko
jos kaulą. Įgipsubta baigia svei
kti savo namuose vyro Kazio slau 
goma, dukters su žentu, seserų 
bei pažįstamų lankoma.

— Marcela Matonytė žiukienė 
balandžio mėn. lankėsi Montevi
deo mieste, Urugvajuje. Buvo sus 
lojusi pas Placidą Mockutę Pau- 
lėnienę. A. L. Balsui parvežė lin
kėjimų nuo urugvajiečių.

— Juanita Beltrani de Tamo- 
liūnas su abiem vaikučiais, 12. 5. 
67. 17 vai. iš aerodromo Ezeiza 
išskrido pas savo vyrą dailininką 
Adolfą Tamoliūną. 'Savo nusipirk 
tą departamentą Buenos Aires 
mieste jaunieji Tamoliūnai išnuo 
mavo dviems metams, kadangi už 
tiek laiko žada grįžt Argentinon.

— Ona Adomaitytė Druskienė, 
su dukra Ana, ministerijos O. P. 
tarnautoja, atostogų proga, važi 
nėjo į Rio Tercero, Córdoba.

— Olga Piragyté, 1966 metų A 
LC Pavasario Karalienė, viešėjo 
pas savo tetą Brazilijoje.

JOHANKA. ŠIMKUTĖ GARSI 
PRANCŪZŲ FILMUOSE

Prancūzijos filmuose paskuti
niu laiku labai pagarsėjo dvi 
naujos kino artistės. Tai Johanu a 
Šimkutė (Shiiukuss), atlikusi žy 
mų vaidmenį Jean Aurel filme 
Meilė, paskui Gordarbo epizode 
„Paris vu par“ ir dabar Robert 
Enrico kūrinyje — Avantiūris
tai, sykiu su Alain Delon ir Ber
ge Reggiani.

Šimkutės istorija jau pakarto
tinai buvo skelbiama A. L. Bal
se. La Prensa (9. 5. 67) ją vadina 
kanadiete, kaip ir jos kolegę Ge- 
nevieve Bujold. St. E.

LIŪDA MASLIONYTĖ MAN- 
KUVIENÉ,

A. L. Centro Garbės Nario Kazio 
Mankaus žmona, šių metų Moti
nos Dienos minėjime, 7. 5. 67, A. 
L. Centre pelnytai buvo pagerbta 
ir apdovanota gėlių puokšte, kai 
po pavyzdinga žmona ir motina. 
Nežiūrint kad ji jau yra sulau
kusi porą vaikaičių, greta savo 
vyro ir dukters Daños, nuolat dar 

buojasi A. L. Centre.
— Motinos Dienos minėjimas 

Adrogue, Birutietėms vadovau
jant, įvyks sekmadienį, 28. 5. 67. 
Iš lyto, 11 vai. bus mišios vieti
nėje koplyčioje, paskui bendri 
pietūs Liet. •Senelių namuose, 
Quintana 1254, Adrogue. Visi 
temperliečiai ir kiti dalyvaukime!

— Marta Butkutė - Gurskienė 
kovo 6, 4967, pagimdė gražų ir 
sveiką sūnų, kuriam parinktas 
vardas Valteris. Jaunas tėvas — 
Rudolfas Gurskąs ir seneliai Ri
kardas ir Elsa Gegžnaitė Butkai, 
kaip lygiai močiutė Eva Daškevi 
čiūtė - Gurskienė džiaugiasi, kad 
jau 5 metukų Kristina ‘./neskai
tė, Atžalyno dalyvė, turi broliu 
ką.

— Julia Paliukaitė šeškauskie- 
nė, 20. 5. 67 išskrenda paviešėti 
pas savo dukrą Marytę ir žentą 
Edvardą Liveikius į JAV.

TRUMPAI IŠ VISUR
— Maskvos spauda rašo, kad 

Svetlanai Stalinaitei Alilujevai 
buvo išduota viza nuvežti Indi
jon palaidot savo vyro pelenus. 
Kaip ilgai ji bus užsienyje, tai jos 
reikalas, — skelbia Tass. Kaip 
žinoma, būdama N. Delhi, išėjusi 
iš Sovietų ambasados pasiėmė ta 
ksi ir nuvyko į JAV ambasadą. 
Atsisakiusi grįžti atsidūrė Švei
carijoje. Dabar ji jau New Yor- 
ke, kur rugsėjo mėn. išeis jos 
knyga. Rankraštis prieš du metus 
slaptai, Indijos diplomatų dėka, 
išgabentas iš Maskvos. Tai bus 
80.000 žodžių kūrinys, kuriame ji 
žiauriai apibūdina ne vien savo 
tAvą, bet visus jo bendradarbius.

— Vilniuje Garbės raštu apdo
vanotas Dr. Antanas Sučila, jo 
amžiaus 50 m. sukakties proga. 
Jis pasižymėjo širdies ir plaučių 
operacijomis; parašė 30 mokslo 
darbų; profesoriauja Vilniaus 
universitete, kurį pats yra bai
gęs.

— Jokūbas Tamulėnas, biržie
tis, atšventė savo amžiaus šimt
metį. Dalyvavo duktė Marija su 
vyru, devyni anūkai, 16 proanū
kių ir vienas proproanūkis, — ra 
šo Lietuvos Žinios 11. 2. 67.

— Vaitiekūnaitė iš Vilniaus, pa 
viešėjusi pas savo gimines Bijū
nus 'Kanadoje, grįžta atgal į Lie
tuvą, — rašo Nepriklausoma Lie 
tuva 1. 3. 67.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis. ! i
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis : ;
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires
- inn_ n— — inm ! -

— Dr. Birutė Ciplijauskaitė, 
dėstanti Wisconsin universitete 
ispanų literatūrą, gavo Guggen- 
heim Fellowship 1967-68 metams. 
Juos praleis Ispanijoje, ruošda
ma Luis de Gongora XVII a. is
panų poeto sonetų leidinį. Dr. Ci 
plijauskaitės ankstyvesnieji dar
bai: „La Soledad y la poesía es
pañola Contemporánea“ (Ma
drid, 1962) ir „El poeta y la poe 
sia" (Madrid, 1966) ir eilė lite
ratūros kritikos straipsnių ispanų 
literatūros žurnaluose; taip pat 
bendradarbiauja lietuvių spau
doje.

— Angelika Dumbliauskaitė, sy 
kin su savo vyru Carlos Milano, 
gyvenanti savo tėvo Jono Dum
bliausko namuose Lanus Oeste, 
augina dvi dukreles: Moniea - Pa 
tricia 5 m. amžiaus ir Silvana - 
Angélica 3. Jos vyras turi mėsi
nę Ahinoje ir maisto parduotuvę 
prie parko La Salada. Gera duktė 
visuomet apmoka savo tėvų pre
numeratą A. L. Balsui.

— Amelijos Čepulytės amžiaus 
sukakties proga, jos tėvai Ignas 
ir Marija Čepuliai, savo dukters- 
moksleivės garbei ruošia vakarie 
nę Lietuvių Salėje, Brasil 835, A- 
vellaneda, 20. 5. 67, 21 vai.

— Jadvyga Petružkevičiūtė, 
Vilniaus operos solistė, persikė
lusi Lenkijon, pasekmingai dai
nuoja Lodzės operoje.

KURČIOS IR NEBYLĖS 
LIETUVAITĖS

Argentinoje, kaip ir kitose mū 
su išeiviu kolonijose, yra lietu
vaičiu, nemokančiu rašyt nei skai 
tyli lietuviškai. Keleivis jas va-; 
dina analfabetėmis.

Gražu kalbėti keletą kalbų, bet 
gėda nemokėti savo tėvų kalbos. 
Lietuvaites, nemokančias lietuviš 
kai, tenka vadyti kurčiomis ir ne 
bylėmis.

Norinčios išmokti lietuviškai ra 
šyli, skaityti ir kalbėti visos inte 
ligentiškos lietuvaitės gali tai pa 
siekti nemokamai. Pedagoginis 
Lituanistikos Institutas — 5620 
So. Claremont Avenue, Chicago 
36, III., USA — nemokamai at
siųs Lietuvių Kalbos Pratimus, 
tik paprašykite laišku.

Lietuvių Kalbos Pratimus taip 
gi galima gauti nemokamai A. L. 
Balso Leidykloje. St. E.
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Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

Vilius Rasiünas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu: 

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

SRYBAO
Grybai yra didelis šalies tur

tas, skanus ir sveikas maistas. 
Jau prieš 300 metų italai pradė
jo vartoti savo maistui pievagry 
bius — šampionus. Dabar jie 
auginami tuneliuose, apleistuose 
požemiuose, akmens skaldyklose, 
įvairiuose rūšiuose.

Jau 1929 metais Prancūzijoje 
grybais buvo užsodinta 250 hek
tarų, kas met surenkant po 10.600 
tonų derliaus. Grybus augina ir 
plačiai naudoja JAV, Olandija, 
Anglija, Vokietija ir kitos šalys.

Lietuvoje šiltnamių meistrės 
Danutė Čepienė ir L. Vaitkūnie- 
nė ir brigadininkas Kazys Dai- 
nauskas vadovauja pievagrybių 
auginimu Vilniaus apylinkėse Jie 
parduodami Vilniaus maisto krau 
tuvėse.

Grybai turtingi kaliorijomis: 
10 gramų kvietinės duonos turi 
220 kaliorijų, tuo tarpu 10 gr. 
džiovintų baravykų turi 227 ka- 
liorijas. 10 gr. pomidorų turi tik 
14 kai., pienas 66 kai., tuo tarpu 
10 gr. džiovintų pievagrybių turi 
net 192 kai.

Darbščios Villa Lugano lietu
vaitės geriausių grybų po kiek
vieno lietaus gausiai prisirenka 
Ezeizos eglynuose. Ona,

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE OHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

JUOKAI
Trūko tik asilo

— Šis kolegų posėdis atrodo 
kaip Nojaus Arka, — garsiai su 
suko įsiveržęs studenčiokas.

— Ne visai taip, — atšovė pas
kaitininkas: — Čia dar trūko 
asilo!
Ne degtinė atvedė

—Atrodo, kad tave į kalėji
mą atvedę degtinė.

—Nieko panašaus: Čia negali
ma gauti nei lašelio!
Kunigų tarpe

—Manai kad sulauksime celi
bato panaikinimo?

— Vargiai: 'Gal tik mūsų vai
kai to susilauks.
Šaukia į sceną

— Greičiau eik į sceną: Dra
mos žiūrovai šaukia autorių!

—'Koki jos užsimojimai?
Po valgymo konkurso

— Sveikinu, kad laimėjai, su
valydamas kilą dešrų, keptą viš 
tą, antį ir tuziną varškiečių.

— Nepasakyk mano žmonai, 
nes ji gali man neduot vakarie-» 
nes.
Meilės išbandymas

Irgi atostogavo
— Ilgokai nesimatėme, — sako 

kalėjimo viršininkas naujai at
vestam kaliniui.

— Buvau išvykęs atostogoms.
— Jonai, tu sakai kad mane la- Patogumai

bai myli. Ar mirtum dėl manęs. —ši mašina atliks pusę jūsų
— Ne, Onute: 'Meilė yra nemir darbo.

tina... — Gerai, aš perku dvi.
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í Muebles “ALBERTO” J

I Suprema Elegancia en Muebles 5
x ALBERTAS PREVELIS, savininkas H
y Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 1
n 'Spintos pagal užsakymą. y
Ų GAVILAN 4458 - BUENOS AIRES Ñ

Pramiegojimas
— Pone viršininke, aš pavėla

vau į darbą, kadangi pramiego
jau. ..

— Ką? Tai tu ir namie miegi...
Uošvių laimei

— Kodėl neatsiranda daugiau 
..nekdotų apie uošvienes?

— Dabar vedybos taip greit su
pa, kad uošvės niekam reįkiri...
Filosofo pareiškimas

Tris dalykus moterys pada
ro iš nieko: Skrybėlaitę, salotas 
ir ginčą su savo vyru.
Patenkintos laiškas

— Nelida, kad tu žinotum koks 
puikus vanduo Mar del Platoj: 
Čia pilna vyrų!
Nieko netrūksta

— Kokis tu vargšas; tavęs nie 
kas nelanko kalėjime...

— Mes visi čia sėdime; nieko 
netrūksta.
Likau vienas

— Esu vienas pasaulyje; nete 
kau giminių nei draugų...

— Ką? Ar visi išmirė?
— Ne, jie visi praturtėjo...
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Gediminas Jurgis Močinskis, 
Algirdo ir Kaliuos Mošinskių sū
nus, gimęs Kaune 1940 metais, 
persikėlęs iš Sao Paulo, baigė 
Illinois universitete atsronautiką.

Algimantas Žibąs, Alfonso ir 
Onos žibų sūnus, gimęs Kaune 
1937 m.,-baigė fizikos - elektro
nikos fakultetą Sao Paulo univer. 
sítete.

Juozas Vaikšnoras, Juozo ir Ve 
ronikos Vaiksnorų sūnus, gimęs 
Rio de Janeiro mieste 1936 me
tais. Illinois universitete baigė 
mechanikos inžineriją.

K. St.

IŠ „AUŠROS ŽVAIGŽDĖS“ 
PARENGIMO

Rosario priemestyje Villa Die 
go esanti seniausia Pietį} Ameriko 
je lietuvių savišalpos draugija 
„Aušros Žvaigždė“, 23. 4. 67, sa
vo namuose, Belgrano 1848, suren 
gé asado pietus.

Pasitaikė graži diena. Priva
žiavo daug publikos; daugiau ne 
gu kuomet nors. Šis reiškinys va 
dinamas draugijos atbudimu iš 
letargo miego, gavus paskatini
mą ir plačiau veikti.

Po puikių pietų, lietuviškai mu 
zikai grojant,’ jaunimas salione 
šoko, o vyresnieji „posėdžiavo“ 
aplink bufeto stalus. Skambėjo 
lietuviškos dainos iki vėlumos.

Parengimo komisija puikiai at
liko savo pareigas. Daugiau to
kių parengimų! A. Ž. Narys. •

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 0673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

■rt, a -f. -t- .f. A .f, .f. .t, -f. .y. -f, -f, _y_ _ę. _ f _ j

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
ŽEMESNIS Už ANGELUS

(Tęsinys Nr. 5)
„Padarei jį mažką žemesnį už 

angelus, garbe ir šlove apvainika
vai jį” — Psalmė 8:5.
Prie ko pasaulis artinasi? Jei šių 

dienų betvarkė ir perversmai būtų bu
vę pirmesnėje gentkartėje, tai dauge
lis būtų darę išvadų, kad Kristaus an-
trasia atėjimas prisiartino, ir kad grei 
tu laiku įvyks pasaulio pabaiga. Bet 
šios gadynės modernistų mokslas mū
sų mokyklose, ir pasauliniai karai ir 
didėjantis šių dienų ištvirkimas ir be 
dievybė, bevelk visai išdildė iš visuo 
menės minčių visas religines nuomo
nes. Todėl, nors ir milijonai šiandien 
bijo, kad žmonijos padermė gali būti 
galutinai sunaikinta atomų energija 
arba bakterijų kova, tačiau jų baimė 
didžiumoje nebėra jungiama su per
versmo dienomis, apie kurias prana
šaujama Biblijoje.

Tiesa, kad daugelis žino, kad Bibli
ja skelbia, jog Jėzus turi vėl ateiti 
ant šios žemės; vienok, sekant jų klai
dingų mokslų, paeinantį iš tamsių vi
dur-amžių, dabar manoma, kad tai yra 
tik svajonės, nevertos rimtų ir apsiš
vietusių mūsų dienų žmonių susidomė
jimo. Taip darosi dėlto, kad ištikimos, 
bet suvedžiotos sielos, praeityje apsi
vilkdavo baltais rūbais, užlipdavo ant 
stogų ir laukdavo kol Jėzus nusileis iš 
dangaus ir nuneš juos į dausus, žemė 
gi liks paskandinta liepsnose. Del tos 
priežasties mąstančioji visuomenė šian 
dlen atėjo prie išvados, kad antrasis 
Kristaus atėjimas nėra rimtas dalykas 
ir juo negalima Išspręsti pasaulio pro
blemų.

Negalime kaltinti tų, kurie nusigrę 
žė nuo tokios keistos teorijos. Antra 
vertus, žmogiškoji išmintis nepatiekė 
jokios išsigelbėjimo vilties iš keblaus 
padėjimo, į kurį žmogaus saumylumas 
ir kvailumas nugramzdino nelaimingų 
žmonijos padermę. Taigi, natūraliai 
kįla klausimas, Ar nėra jokios išeities? 
Atsakymas, yra pati Biblija, kuomet 
žiūrima į Jų jos pačios protingo mokslo 
šviesoje, parodo, kad šitoje tamsybės 
ir nelaimės valandoje visatos Sutverto 
jas suteikia pagelbos siųsdamas ant že 
mės savo dieviškąjį Atstovų, kurio už 
daviniu yra atitaisyti painiuosius žmo 
nių reikalus, ir tasai Siųstinasls yra 
Jėzus.

Gyvenant didelių stebuklų dienoje, 
aplankymas žemės to, kurs paprastai 
gyvena kitoje visatos dalyje, yra neį
manomas ir atrodo rpertoll siekiančiu. 
Bet mūsų mokslininkai. šiandien svare 
to apie galimybę siusti rakletas į mė
nulį. Rengdamies prie to, mes turime 
atsiminti, kad Sutvertoj m pastatė mė 
nulį ten, kur Jis randasi ir kad savo 
neklaidingais dėsniais Jis tvarko klek 
vienų jo judės}. Jis gi talppat sutvėrė 
ir kontroliuoja nesuskaitomus kitus 
dangiškus kūnus, kurie randasi mili
jonais šviesos metų toliau nuo mūsų, 
ne kaip mėnulis. Taigi, protinga tikėti, 
kad jei žmogus savo apribotu žinoji
mu ir jėgomis gali svajoti apie gali
mybę aplankyti mėnulį, tai Sutverto- 
jaa kurs padarė erdvas, panorėjęs, Icn 
gvai gali siųsti savo Atstovų aplanky
ti mus.

K.m domiai apie TIESA reikalau- 
izite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. 8. A. 212 E. Srd St. Spring Valley, 
IIL — 81M2 — USA,

NAUJAUSIA LIETUVIŲ KAL
BOS MOKYMO PRIEMONĖ 
Pedagoginis Lituanistikos Ins

titutas jau išleido lietuvių kalbos 
fonetinę plokštelę, vardu „Lietu 
vių kalbos garsai ir priegaidės“. 
Tekstą paruošė lietuvių kalbos 
lektorius Domas Velička, įkalbėjo 
PL Instituto stud. Romas Saka- 
dolskis. Garsų ir pregaidžių tari
mą prižiūrėjo lietuvių kalbos lėk 
torius prof. dr. Petras Jonikas.

Plokštelės turinys: balsių tari
mas, dvibalsių tarimas, ilgųjų 
balsių tarimas, priebalsių kietu
mas ir minkštumas, supanašėju- 
sių priebalsių tarimas, susilieju
sių į vieną garsą priebalsių ta
rimas, dvibalsių priegaidė, miš
riųjų dvigarsių priegaidė, ilgųjų 
balsių priegaidė, trumpųjų balsių 
priegaidė, priegaidžių rūšys.

Plokštelė* yra ilgo griežimo — 
33 1/3 —, 10 colių. Gamino John 
B. Ralis Custom Recording, Chi
cago, Illinois. Išleista Lietuvių 
Fondo lėšomis. Kaina 5 dol. — 
(su pasiuntimu).

Dėl mažo kiekio plokštelė kny
gynuose nebus pardavinėjama. 
Norintieji ją įsigyti prašomi kreip 
tis Instituto adresu: PL Institu
tas, 5620 S. Claremont Ave., Chi
cago Illinois 60636, USA.

Kas norėtų, galėtų įsigyti ir to 
paties turinio magnetofoninę juos 
tą, tik užsakant reikėtų nurody
ti, kelių takų — dviejų — 2 track 
—, keturių — 4 track— juosta 
gamintina. Kaina 8 dol. — (su 
pasiuntimu).

Atsiskaityti galima ir siuntinį 
gavus.

Šios garsinės priemonės, pirmoj 
eilėj skiriamos neakivaizdiniam 

S dėlTITULO
Almagro..
SOLICITE informes 
teléfono 28 - 2835, al

TITULO
Atlético Boca

S de la Ciudad Deportiva del Club 
Júniora.

*
Club Atlético San Lorenzo de

a su domicilio, llamando por 
representante exclusivo —

Roberto Narkevičius.

mokymui, turėtų būti naudingos 
kiekvienam, kuris rūpinasi lietu 
visko jo žodžio taisyklingumu, o 
ypač viešojo žodžio sakytojui: 
kalbėtojui, vaidintojui, deklama
toriui, radiofono pranešėjui.
PLJ Direktorius Domas Velička, 
Lektorių Tarybos sekretorius

Aleksandras Dundulis.
Čikaga, 1967. IV. 29.

MŪSŲ „MINISTERIJOS“ 
ARGENTINOJE

Krašto B-nės susirinkime 12. 5. 
67 Avellanedos Lietuvių parapi
jos patalpose įvyko Krašto ir Bue 
nos Aires B-nių „taikos konferen 
cija“. Abi 'B-nės sutarė „tarp sa
vęs susitvarkyti“.

Referentas kun. A. Steigvila 
aiškino, kad ALOS Taryba yra 
kaip ir vidaus reikalų ministeri 
ja, Bendruomenė — ryšiams su 
užsieniais. L. Sruoga pastebėjo, 
kad Argentinos lietuviu vardu su 
užsienių lietuvių veiksniais turė
tų kalbėti organizuota visuomenė 
- draugijų ir spaudos taryba, o 
ne tik iš vardo esanti B-nė. Taip 
gi buvo pastebėta, kad iš parapi
jos ribų neišeiančios „u. r. minis
terijos“ vardu čia skelbiami pa
rengimai.

Nors PLB-nės vicepirm. savo 
laišku, atsiųstu SLA, ALC, Kr. 
B-nės, Parapijos ir ALOS Tary
bos pirmininkams pataria suben- 
druomeninti ALOS Tarybą, ku
rios sudėtin įeina abiejų B-nių 
atstovai, bet, ilgai pasiginčinus, 
palikta taip, kaip buvo.

Virš 20 dalyvių brolis P. Gu- 
delevičius pavaišino kavute, prie 
kurios aptarti radijo ir spaudo? 
reikalai. Ne ta prasme, kad su
teikti paramos, bet patariant, kad 
Lietuvos okupantus nevadinti ko 
muñísteis bet rusais. Esą, komu
nistų tarpe yra ir gerų lietuvių. 
Tokią nuomonę reiškė L. Ryše
lio, J. Čikštas, A. Balčiūnas, O. 
Kairelienč, J. Kanapinskas, agr. 
St. Mikelionis, J. Gilvydis ir kt. 
Susirinkime taipgi dalyvavo AL 
B. red. K. Norkus, E. M. Subačie 
nė, L. J. Mičifldas, K. Runimas, 
I. Padvalakig, K. Misiūnas ir J. 
šiušia. P B

SLA 6 SKYRIAUS VEIKLA 
KORDOBOJE

SLA 6 skyriaus statybai auka
vo : Petras Meilutis $ 5.000; Ado 
mas Paliulis $ 3.000; Juozas Žiu 
kas $ 3.000; Jonas Matusevičius 
$ 2.000; Kazys Alonso $ 1.000. 
Pasižadėjo aukoti Matas Bendins 
kas $ 5.000; Ant. Janulis, Vincas 
Stulga ir Kaz. Sadukas taipgi pa
sižadėjo dar paremti bibliotekos 
statybą.

Jau nupirktos plytos ir gele
žys. Biblioteka statoma 6 x 10 me 
trų. Visi Kordobos lietuviai pra
šomi prisidėti, kad juo greičiau 
perkelti knygas iš pašiūrės į nau
jas bibliotekos patalpas.

SLA 6 Sk. Valdyba.
Perspėjimas: SLA 6 Skyrius iš 

leido Bonus savo namų statybos 
paramai. Bet siunčiant į Chica- 
gą žuvo Bonai nuo 001 iki 099 
numerio, taigi šie numeriai reikia 
skaityti beverčiais ir jei kas pa
matytų kurį nors iš jų, prašome 
pranešti SLA 6 Skyriui šiuo a- 
dresu: c. Eufracio Loza 1070, Cor 
doba, Rep. Argentina.

P. Meilutis, 6 Sk. pirm.

BUVO PUIKUS 4 SLA 
SKYRIAUS PIETŪS

Ketvirtasis SLA skyrius iš Nue 
va Pompeya, 29 metų gyvavimo 
proga, 7. 5. 67 surengė karališkus 
pietus SLA Dr. Vinco Kudirkos 
vardo salione. Dalyvavo svečių ir 
iš toliau. Tekstilės technikas p. 
Vytas Bačkevičius net iš Vene- 
zuelos, sykiu su A. L. Balso lei
dėjais P. O. Ožinskais ir A. E. 
Šatkauskais, atvykę pastarųjų 
autu buvo nustebinti, tokiais pui 
kiais pietumis Susivienijime.

Svečias iš Venezuelos susipa

žino su SLA pirm. inž. Pr. Aleš
kevičium ir vicepirm. inž. Jz. Ba 
baršku; aprodytos bibliotekos, raš 
tinęs ir kitos patalpos. Svečias 
džiaugėsi, kad taip gražiai tvar
kosi lietuvių draugija.

Po skyriaus pirmininko Pr. Gal 
buogio nuotaikingos kalbos, links 
mą programą išpildė Kazys ir Al 
binas Arlauskai iš Monte Grande. 
Gaila, kad ji buvo vykdoma kaip 
tik tuo laiku, kuomet buvo pa
tiekti pietūs.

'Bronės Galbuogytės padovano
tą milžinišką tortą ir vyno Tio 
Paco butelį amerikoniškos lote
rijos būdu (už kurį sukėlė $ 
6.400) išlošė Elisa Berklovaitė 
Vaškienėi kuri čia pat išdalino 
pietautojams. Industriniai Balta- 
kys ir Bukauskas, nors smarkiai 
varžėsi, bet laimingesnė buvo Eli 
sa Vaškiene.

Nuotaikingų pietų dalyvių, su 
svečiu iš Venezuelos, nuotraukas 
padarė Argentinos Lietuvių Bal
so leidėjas Pranas Ožinskas.

Pietautoji} susirinko virš 150, 
kurie geroje nuotaiknje-įmrlekk*- 
dieną RLA sodyboje, kurioje kas 
kart gražiau ir patogiau. O be to 
čia visuomet randi draugišką nuo 
taiką.

Bufete darbavosi J. Treinaus- 
kas su J. Gimbutu; talkino A. 
Gudmonas, K. Urbonavičius, M. 
ir G. Baršauskai. Vyriausiomis 
skanių pietų gamintojomis buvo 
■K. šapienė, P. Lekerauskienė, B. 
Galbuogienė, K. Bironienė, O. 
■Gudmonienė, A. ir E. 'Baršauskie. 
nės ir V. Bukauskienė.

P. Šiaulietis.
Padėka: Dalyvavusiai publikai 

ir visiems pasidarbavusiems mū
sų parengime 7. 5. 67, nuošir
džiai dėkoja —4 Sk. Valdyba.

— SLA istorijoje pirmą kartą 
bus renkama Medžiotojų Gražuo-»

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mat dėl Platoje.

TE. 72-4020 

lė, tradicinės SLA medžiotojų va
karienės proga, 27. 5. 1967. Kan
didatės gali būti ir iš tolimesnių 
vietovių.

SLA PRANEŠIMAI
SLA Moterų Sekcija ruošia ar

batėlę 25. 6. 67. Visas pelnas ski
riamas 6 skyriaus statybai Kor
doboje.

SLA Knygyną iš pagrindų per 
tvarko naujos knygininkės M. T. 
Babarskienė ir E. Sabalytė. Au
kokite perskaitytas knygas SLA 
knygynui!

— SLA jaunimas rengia didin
gą jaunimo vakarą (asalto) su 
vaišėmis. Stereofoninė muzika šo
kiams. Įvyks didžiajame SLA sa
lione 10. 6. 67, nuo 22 vai.

SLA apsodina medeliais nau
jai dapirktą sklypą ir baigia de
rybas dar vieno sklypo dapirki- 
mui. Visus SLA rėmėjus prašo
me atvežti medelių pasodinimui. 
Visiems bus istorinis atminimas!

SLA minėjimas bus 15. 7. 67. 
Eina didelis pusi ruošimas.

SLA C. Valdyba.
Padėka: SLA 2 Skyriaus dar

buotojams AL Baršauskui, J. Žvir 
bliui, P. Bironui, J. Valentinui. J. 
Račkauskui, J. Juozapaičiui ir K. 
Simanavičiui 5. 5. 67 nemokamai 
pataisiusiems SLA kėdes, ir K. 
Urbonavičiui, pagaminusiam pie
tus maloniems talkininkams.

SLA C. Valdyba.
— Antanas Šiaudvytis, ilgame

tis SLA veikėjas ir Garbės Na
rys, pensininkas, viengungis, sir
guliuoja. Savu laiku jis atminti
nai žinojo SLA istoriją, asmeniš
kai dalyvaudamas visoje veiklo
je. Dabar, nostalgijos apimtas, 
kartais net savo adresą užmiršta. 
Kolegos iš draugijos turėtų juo- 
mi susirūpinti.

— SLA 2 Skyriaus pietūs 2. 7. 
67, 12 vai., Joninių, Petrinių ir 
Povilinių proga.

— Antrasis skyrius ruošiasi mi 
nėjimui, moterys ruošiasi arbatė 
lei, o prie nenuilstamų SLA me
džiotojų prisidėjo keli nauji tai 
kininkai, kad vakarienė gegužės 
27 būtų tikrai atmintina visiems.

— SLA vaikučių ansamblio re 
peticijos, gerb. 1. V. Simanaus- 
kienei vadovaujant, vyksta kas 
šeštadienis, 16 vai. Mieli tėvai, 
atvežkite savo vaikučius į SLA 
ansamblį.

PADĖKA
Visiems padėjusiems pernešti 

mūsų skausmo dienas, mano myli 
mai žmonai mirus, atsiuntusiems 
gėlių vainikus, pareiškusiems 
užuojautas, šermenyse budėju- 
sicms dieną ir naktį, o taipgi pa- 
lydėjusiems į amžino poilsio vie
tą, liūdesio valandoje nuoširdžiai 
dėkojame.

Antanas Sabalis su šeima.
Aionte Grande, 25. 4. 67.

Nauji Kapai

A. a. ROMUALDAS MONKE
VIČIUS,

62 m. amžiaus; mirė Buenos Aires 
Žydų Ligoninėje 18. 4. 67. Palai 
dotas Chacarita kapinyne. Jau 
Lietuvoje, Raseiniuose ir Kaune, 
jis dalyvavo pažangiame judėji
me ir 9 mėnesius išbuvo Varnių 
koncentracijos stovykloje. Argén 
tinoje gyveno nuo 1929 metų, da 
lyvaudamas profesiniame avaly
nės darbininkų judėjime ir kultu 
rinėje veikloje. Villa Urquiza li
ko savo namuose jo gyvenimo 
draugė Elena Narbutaitė. Drau
gai ir kaimynai jo kapą papuošė 

gyvomis gėlėmis.
+ DOMINIKA S OSINSKAS, tra 
kietis, pensininkas, mirė Buenos 
Aires mieste 8. 4. 67 Palaidotas 
Chacarita kapinyne. Liko liūdinti 
žmona.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda Ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

♦ IZABELĖ MATUSEVIČIŪTĖ, 
mokytoja ir laikraštininke, mirė 
Kanadoje. Kol gyveno ir dirbo, 
jos niekas neįvertino, o kuomet 
mirė, 100 automobilių į kapus ly 
dėjo. (Žiūr. ALB. Nr. 1299, Vyt. 
ir Genovaitės Balčiūnų laiškas iš 
Kanados).
+ STASYS NAGYS, viekšniš
kis, turėjęs lentpjūvę Anglios 
Ketteringe, tragiškai mirė. Liko 
liūdinti žmona, sūnūs ir dukte
rys, rašo Europos Lietuvis 21. 3. 
1967.
+ CECILIJA MUZIKEVIČIŪTĖ 
- VELAZQUEZ, alytiškė, 63 m. 
amžiaus, mirė Berisse 1. 4. 65. Pa 
laidota La Platos kapinyne.

A. a. ANTANAS BARZDŽIUS, 
66 m. amžiaus, gimęs Dargužiu© 
se, Stačiūnų v., Šiaulių a. Atvy
kęs Argentinon 1927 m. čia suku 
ręs šeimą su A. L. Balso bendra
darbe Elza Vaitkevičiūte, pasek
mingai dirbęs metalo pramonės 
srity, nuo širdies smūgio mirė 4. 
5. 67. Sekančią dieną labai iškil
mingai palaidotas kapinyne Flo
res. Buvo pašarvotas savo namuo 
se, Igualdad 1260, Buenos Aires. 
Kiti namai liko Alvarez Jonte, 
kuriuose turėjo savo dirbtuvę. 
Užmiestyje, prie Klm. 29, liko pui 
ki vasarinė rezidencija. Velionis 
buvo labai darbštus ir rūpestin
gas. Pastaruoju laiku griežtas ve 
getaras. Barzdžių sūnus Vytautas 
lanko inžinerijos fakultetą La 
Platos universitete, o duktė Mary 
tė treti metai mokosi Normalėje 
Gimnazijoje. Abu puikiai kalba 
lietuviškai. Vytautas buvęs Ram- 
byno dalyvis. Argentinoje taipgi 
liko liūdintis brolis Alfonsas Barz 
džius ,o Lietuvoje liko 2 seserys 
ir 5 broliai su savo šeimomis. 
Daugybė žmonių dalyvavo laido
tuvėse, pareikšdami užuojautas 
liūdinčiai šeimai ir papuošdami 
vėlionies kapą gyvų gėlių vai

nikais. N. G.

t
A. a. PETRAS GLAVINSKAS, 
palaidotas San Martin kapinėse 
20. 4. 67. (Nekrologas tilpo perei 

tame ALB. Nr.)
+ KAZIMIERAS D. STAUPAS, 
77 m. amžiaus, mirė Floridoje, J 
A V., balandžio 4, 1967 m. Buvo 
geras lietuvis. W. J. J.
+ Prof. ARTURAS JURGUTIS, 
gydytojas, 57 m. amžiaus, mirė 
Kaune 17. 3. 1967.
+ BRONIUS JURAITIS mirė 
Kanadoje. Liko liūdinti žmona 
Elena Vaitekaitytė, (Argentinoje 
gyvenančios Onos V. Lipitonienės 
sesuo) ir trys dukterys su savo 
šeimomis.
+ KAZYS BRAZE - BRAZEVI- 
ČIUS, 90 m. amžiaus, mirė JAV 
23. 3. 67. Daug metų jis turėjo 
batų dirbtuvę Miami, Floridoje. 
Išaugino ir suteikė aukštąjį mo
kslą šešiems savo sūnums ir 
dviem dukroms. Sūnus Vytautas, 
profesoriavęs Honolulú universite 
te, redagavęs JAV kariuomenės 
laikraštį, kelioliką metų, sykiu 
su žmona ir sūnum, plaukiojo Ra 
miojo Vandenyno salų tarpe savo 
gamybos laiveliu. Žuvo 1964 m. 
Sūnus Aleksandras, medicinos gy 
dytojas, su žmona ir sūnum 1953 
metais lankėsi Argentinoje, daly 
raudamas gydytojų konferencijų 
je. Dr. A. Braze tuomet aplankė 
A. L. Balsą, kuriame jo tėvas 
daug metų bendradarbiavo. (Dr. 
A. Brazės ir jo šeimos paveikslas

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir dunda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
o. Chaco 2650, Vai Alsina. 

tilpo ALB. Nr. 996). Dabar gy
dytojas A. Braze gyvena Boek- 
forde, netoli Chicagos. Savo pa
cientus jis lanko autu ir savu lėk 
tuvu, jį pats vairuodamas.
+ ELENA BAINIONYTĖ PE- 
TRONAITIENĖ, 72 m. amžiaus, 
25. 6. 66 mirė Dambavoje, Pane
vėžio apskr. Lietuvoje liko vyras 
ir 4 vaikai. Argentinoje liko sū
nus Vytautas Petronaitis ir dvi 
seserys: Agota Kazakevičienė ir 
Bronė Tunikaitienė su šeima.
+ K AT ALINA KASLAUSKAI- 
TĖ KUZULIENĖ, alystiškė, 62 
m. amžiaus, mirė savo namuose, 
Chubut 5799, V. Caraza, 29. 4. 67. 
Palaidota Lanus kapinyne. Liko 
vyras Petras Kuzulis, duktė Olga 
- Maria De Francisco, Marta Na
varro ir Teresė Sacharsuk, (dvi 
pastarosios dvynės) ir 4 anūkai.
+ VERONIKA ŽĖKAITĖ, 63 
m. amžiaus, baigusi 4 klases Kė 
dainių gimnazijoje, Buenos Aires 
mieste dirbo kaipo šeimininkė di 
plonintų namuose: Gen. Daukan
to, Dr. Olinšo, Dr. Graužinio, pas 
kui vietinių milijonierių šeimoje. 
Mirė 24. 4. 67. Danutės ir Jurgio 
Gilvydžių rūpesčiu palaidota ka 
pinyne Flores. Velionė paliko $ 
10.000 Pakštaitienės sūnui Petrui, 
gyvenančiam Rio de Janeiro.

A. a. JURGIS SAKALAUSKAS, 
buvęs uolus SLA veikėjas ir A. 
L. Balso prenumeratorius, miręs 
21. 4. 1965. Minint 2 metų sukak 
tį, jo liūdinti žmona Karolina Vi
lytė Sakalauskienė užpirko mi
šias bažnyčioje ir surengė arba
tėlę SLA patalpose, kur dalyvavo 
apie 80 buvusių vėlionies draugų.

EVANGELIJOS TIESOS

GALI BŪTI KAD JŪS NIEKADA 
NEMIRSITE 

n
Viešpats Dievas savo žodyje per pra 

našą, Ezekielį šitaip kalba: ‘‘Ir aš 
jums naują širdį ir naują dvasią į jus 
duosiu, ir atimsiu akmens širdį iš jū
sų kūno, ir duosiu jums kūnišką šir
dį”. Tik pastebėkime kaip vyksta mū
sų pasikeitimas: pirmiausia tame pa
sikeitime yra mūsą širdis; Dievas ati 
ma nuo mūsą tą širdį, linkusią, vien tik 
į blogumą, ir duoda mums naują širdį, 
kurios troškimai yra mylėti, klausyti 
ir garbinti Tą, kuris pasidavė mirčiai 
už mus.

Po to seka dar kitas pasikeitimas: 
Tie troškimai, kurie gimsta iš atnau 
jintos širdies, yra sunkūs įvykdyti, 
nors jie būtą geriausi, ir mūsą pasiel 
girnai būtą visai priešingi mūsą ge
riems darbams, jeigu nebūtą antro pa 
sikeitimo, kurį Dievas duoda mumyse. 
Ap. Povilas iš savo atnaujintos širdies' 
patyrimo taip sako: “Nes aš įstatymu 
numiriau įstatymui, kad gyvenčiau 
Dievui. Su Kristumi aš esu nukryžluo 
tas; tačiau gyvenu nebe aš, bet gyve 
na Kristus manyje; o ką aš dabar gy 
venų kūne, tai gyvenu tikėjime Dievo 
Sūnumi, kuris mane mylėjo ir atsida
vė už mane” (Lalšk. galatlečlams, 2: 
19-20). Atnaujintai širdžiai Dievas 
duoda naują energijos šaltinį, kurio 
Jėga yra neapskaičiuojama.

Bet yra dar vienas pasikeitimas, Ir 
tai yra nuostabiausia. Ap. Povilas flven 
tosios Dvasios įkvėpimu sako:

‘‘Me? ne visi užmigsime, bet visi 
būsime pakeisti (1 lalšk. korintieč. 
15:51).

Jėzus Kristus nepasiliko kape; — 
prisikėlė, ir todėl žinome kad Jis su
grįš, ir Jo grlžįmo diena yra arti; tai 
žinome, nes taip sako Biblija; ir ka
da Jis sugrįž, tada būsime pakeisti:

“Nes šitas gendamasis turi apsi
vilkti negendamumu, ir šitas mirtin
gasis turi apsivilkti nemirtingumu 
(1 lalšk. korint. 15:53).

Mielas drnige, jeigu Jūs džiaugiatės 
nauju gyven'mu Jėzuje Kristuje, tai, 
kada Jis sugriš. paimr. Jus su savimi ir 

NEBEMIR8ITE NIEKADOS.
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadieni 18 
val., Asunción M 41, VHla Rastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VIRT LABAI MALONIAI KVIE

ČIAM ATSILANKYTI



Puslapis aštuntas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gegužės 18 d., 1967 m. M 1300

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad.— imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ 
SLA ŠEŠTADIENĮ, 27. 5. 67, 

21 valanda 
Apsirūpinkite bilietais! 
PROGRAMOJE:
Solistė Zuzana VALADKAITĖ 
Solistas A. Griška iš Berisso.

Daug malonumi]!
Bus renkama Gražuolė — 

MEDŽIOTOJŲ KARALIENĖ!
Dar neturinti įžangų į medžio

tojų vakarienę, gali užsisakyti te 
lel'onais:

Horacio Chopio — 208 - 5653, 
Prano Baltakio — 68 -4921, 
Jono Rudėno — 69-7532, 
Igno Stuko — 208-7514.
Medžiotojai produktų gausu

mu ir SLA šeimininkės puikiu 
paruošimu muša tradicinių va
karienių rekordą, kad patenkin
ti visus, ir labiausia išlepintus, 
skonius. Iki pasimatymo visoms 
ir visiems! Medžiotojai

SLA JAUNIMAS RENGIA 
DIDINGĄ VAKARĄ 
GRAN ASALTO

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
ŠEŠTADIENĮ, 10. 6. 1967, 22 v. 

Vaišės; stereofoninė muzika.
Šokiai didžiajame SLA salione.

Užsisakykite stalus iš anksto!
Visus maloniai kviečia —

SLA Jaunimas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS 

pagerbimui savo kadenciją bai
gusios Valdybos rengia

DIDELĮ VERMUTĄ
Ta pačia proga bus tradicinis 

Jonų, Antanų, Petrų ir Povilų pa 
gerbimas

SU ĮDOMIA PROGRAMA:
Dainuos A. L. Centro „Aušros“ 

Choras;
Dalyvaus solistė p-lė Zuzana 

Valadkaitė;
Šoks A. L. Centro Tautinių Šo

kių Ansamblis.
ŠOKIAMS GROS A. L. CENTRO 

ORKESTRAS.
Vermutas įvyks Dr. J. Basana

vičiaus vadro
A. L. Centro salione, Tabaré 6950, 

Buenos Aires
ŠEŠTADIENĮ, birželio 17, 1967, 

21 valandą.
Įžangos vyrams $ 300, — Mo

terims $ 250.
A. L. C. Valdyba.

SLA ANTRAS SKYRIUS
Liepos 2, 1967, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
RENGIA PUIKIUS PIETUS,

Jonų, Petrų ir Povilų pagerbimui. 
Visus maloniai kviečia —

SLA 2. Sk. Valdyba.

• ®
■ GUILLERMO NEUMAN © 
® Traductor Púb. Nacional |
■ calle Uruguay 546-6/11 ©
e te. 40 — 8645 ■
0 Vertimai íá visų kalbų © 
© Išieškomi gimimo metrikai | 
Í Sutvarkomi dokumentai © 
© Pilietybė - Palikimai | 
U Skubus išpildimas © 
e ■

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Be. Ai. 
8. PaulnnflkIené ® A. Beguliu 

Steponą» Paultaas, ved. 
Pulkflg valgiai, baras. 

TE. 33 - Avenida - 8202

IŠ LIETUVIŲ SENELIŲ NAMŲ 
LAIKINOS KOMISIJOS 

POSĖDŽIO
AIX)S Taryba savo posėdy ba

landžio 28, s. m. paskyrė komi
siją iš 7 asmenų, kuri tirtų tų se
nelių namų klausimą ir patiektų 
galimus projektus, savo pastabas 
ir išvadas. Į tą komisiją buvo pas 
kirti:

G. Macaitienė, J. Simanauskie- 
nė, M. Morkūnas, L. Sruoga, K. 
Kliauga, J. Kana pinskas ir L. R y 
sėlis.

J. Kanapinskas pasiūlė susi
rinkti jo namuose K). 5. 67, kas vi 
sų komisijos narių buvo priimta. 
Iš 7 komisijos narių posėdyje ne 
galėjo dalyvauti I. Simanauskienė 
ir K. Kliauga, iš anksto apie tai 
pranešę. Iš svečių dalyvavo kun. 
A. iSteigvila, inž. St. Babronis ir 
A LOŠT pirm. J. Čikštas.

Pirmininkavo G. Macaitienė, 
sekr. L. Sruoga. Po pirmininkau 
jančios pranešimo, nuomonėmis 
pasikeitimo ir diskusijų, prieita 
prie šios išvados:

1. — Biruticčių prieglaudos 
nuosavybę palikti Adrogue.

2. — Adrogue plėsti lietuvių 
senelių bendrabutį ir prieglaudą.

3. — Sudaryti pastovią komi
siją. kuri rūpintųsi ir tvarkytų 
Adrogue židinį.

4. — Išrūpinti Juridines Tei
ses .senelių namams.

Pirmuoju punktu pastatytas 
klausimas buvo svarstomas dėl to, 
kad tūlų buvo daroma propagan
da Adrogue nuosavybės pardavi 
mui ir nupirkimui Villa Elisoj, 
kad įjungt į „Šiluvos" Tėvų Ma
rijonų nuosavybę, motyvuojant, 
kad būtų viena administracija, 
daugiau seneliams vietos, daugiau 
saulės, oro ir šviesos. Reikia pa
sakyti tiesą, kad toji idėja rado 
nemažai pritarimo.

Bet iš kitos pusės — tų senelių 
namų idėjos iniciatoriai ir biru- 
tietės užprotestavo prieš tokį su
manymą, motyvuodamos tuom, 
kad „Šiluva“ yra labai toli, gat
vės negrįstos, palieka toli nuo su 
sisiekimo priemonių, vargu ar kas 
nors ten lankytų senelius dėl di
delio atstumo. Paskui, susirgus, 
kur prisišauksi gydytojo pagel- 
bos, kad ten nėra telefono ir kiek 
kainuos tas gydytojo patarnavi
mas, — tuom tarpu Adrogue už 
kelių kvartalų yra ligoninė ir bi 
le momentu gali gydytoją į na
mus pasikviesti.

Svarstant tą pirmą punktą, jis 
savaime susijungė su antruoju, 
reiškia Adrogue steigti lietuvių 
senelių namus.

Dėl trečio punkto, — kadangi 
loji komisija gyvuos tik iki birže 
lio 2, t. y. iki sekančio ALOS Ta
rybos susirinkimo, ir tas klausi
mas nėra šios komisijos kompe
tencijoje, tai ir nebuvo giliau 
svarstomas.

Dėl ketvirto punkto nusitarta, 
kas tik gali ir kaip gali pasirū
pinti išgauti iš kitų senelių namų 
ir prieglaudų įstatus, reglamen
tus ir bendrai visą medžiagą ir 
žinias, kokios tik gali būti nau
dingos Adrogue senelių namams 
Juridinio Asmens teisių klausimu.

Pinnąjam žygiui sudaryta ma
ža komisija iš 3 asmenų — kun. 
A. Steigvila, L. Sruoga ir L. Ry
šelis. kurios tikslas — aplankyti 
valdiškas įstaigas, pirmoje vieto
je Sveikatos Ministeriją, ir susi
pažinti su įstatymais ir valdžios 
parėdymais dėl formalaus mūsų 
senelių namų steigimo, jų veiki
mo ir tvarkos. L. R.

— ALOS Tarybos susirinkimas 
įvyks A. L. Centre penktadienį, 
2. 6. 67, 20 vai.

Dra. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: 
Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą.

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: 
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Cochería “MITRE”
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

CENTRALINÉ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA
T. E. 22 — 5400
SKYRIAI:

Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILME8.
P AŠ AR V O JIM O VIETOS:

Cucha * Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 
VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

LIETUVIŲ KALBOS PRATI
MAI NEMOKAMAI

Pedagoginis Lituanistikos Ins
titutas jau atsiuntė ir antrą są
siuvinį Lietuvių Kalbos Pratimų, 
puikiai paruoštų lietuvių kalbos 
lektoriaus Domo Veličkos. Kiek
vieno sąsiuvinio kaina JAV 2 do 
leriai, bet Argentinon, Urugvajun 
ir Brazilijon siunčiama nemoka
mai.

Universitetų studentai, gimna
zijų moksleiviai ir visas mūsų jau 
nimas turėtų pasinaudoti šia leng 
vata. Neatidėliodami rašykite 
šiuo adresu: Pedagoginis Litua
nistikos Institutas, 5620 So. Cla- 
remont Ave., Chicago 36, III., U 
SA.

VINCAS NORKAITIS, 
1903 metais gimęs Bendžių kai
me, prie Jurbarko, 1927 metais 
atsidūrė Argentinoje laimės pa
mėginti. Mokėdamas rusų kalbą 
laive susipažino su jaunu žydų 
tautybės vyru, kuris iš Besara
bijos vyko Brazilijon, kad vėliau 
patekti į Buenos Aires pas savo 
dėdę pramonininką, kuris, kaip 
vėliau paaiškėjo buvo Kaucha- 
ner — Puloil savininkas. Pagal 
Kauchaner giminaičio rekomen
daciją, Vincas Norkaitis gavo 
darbą ir kaip sąžiningas darbi
ninkas Puloile išdirbo 31 metus, 
kol išėjo į pensiją. 1933 metais 
sukūręs lietuvišką šeimą su šiau
liete Anele Banyte, abu dalyvau 
ja visuomeniniame veikime, pri
klausydami D-jai Lietuva — A. 
L. Centrui. Vincas, kaip sąmonin 
gas, sveikai galvojantis, taikaus 
būdo žmogus, dažnai renkamas į 
Valdybą, vadovauja vaišių - balių 
paruošimu ALC; dažnai abu su 
žmona administruoja ALC bufe
tą; sielojasi dėl parengimų pasise 
kimo ir jų kultūrinio lygio. Jų 
namuose, kur ne vienas naujų a- 
teivių rado tėvišką globą, tan
kiai renkasi pasitarimams paren
gimų komisijos. Pas šį ilgametį 
A. L. Balso prenumeratorių rasi
te įvairių lietuvių laikraščių pa
siskaityti, o jau lietuviškų knygų 
turbūt niekas tiek neperskaito 
kaip Vincas. Už čia išskaičiuotus
ir dar daug neišskaičiuotų nuopel 
nų, ALC visuotinas narių susirin 
kimas 30. 4. 67 pakėlė Vincą Nor 
kaitį į Garbės Narius. Sveikina
me mūsų laikraščio draugą ir lin 
Rime daug laimės ir ilgiausių 

metų!
— Misijonieriaus J. Bružiko, S. 

J. 70 metų amžiaus sukakties pro 
ga, pagerbtuvės - arbatėlė ren
giama 21. 5. 67. 19 vai. Lietuvių 
Salėje. Brasil 835, Avellanedoje. 
Įėjimas — laisva auka.

— Kazimieras Kvedaras ligoni 
nėję Piorilo ruošiamas antrai opC 
ra ei jai.

— Eurotur, Av. Čordoba 351; 
TE. 32 - 6077 ir 7879, Buenos Ai
res, organizuoja ekskursiją Lie
tuvon (Sąlygos nurodytos Euro
tur skelbime).

BUVO SUSIRINKĘ MATUKO- 
NIŲ GIMINĖS

Vladas ir Marija Tabaraitė Ma 
tukoniai iš Buenos Airee, 7. 5. 
67 surengė turtingus asado pietus 
Vlado Rinkos rezidencijoje, prie 
khn. 21, ruta 8. Onytė 'Matuko- 
niūtė savu autu atvyko sykiu su 
savo vyru Galiūno Baldelli, sū
num Carlitos ir dukrele Ladis. 
Onytė yra Industrinės Pensijų 
Kasos atsakinga pareigūnė. Taip 
gi dalyvavo jos sesutė Ladis, Že
mės Ūkio Ministerijos raštinės
personalo viršininkė.

Kviestų svečių tarpe matėsi 
Juozas ir Juzė Tabaraitė Pakal
niai, (gausiai apdovanodami savo 
krikšto sūnų Carlitos); Juozas ir
Marija Kručkaitė Leskevičiai, V. 
Gurevičiai, A. Valašinai, J. Žu
kai, Levutė Abelenskaitė Kresne- 
rienė, ALB. red. K. Norkus ir vie 
linini kaimynai.

Prieš ¡lietus vietinėje bažny
čioje įvyko iškilmingos mišios už 
Stepono Samulevičiaus, mirusio 
17. 5. 1964, vėlę.

Visi pp. Matukonių šeimos drau 
gai yra A. L. Balso prenumera
toriai. P. B.

— Vytas Bačkcvičius, textiles 
teknikas, 'SUDAMTEX, pasauli
nės firmos dažymo skyriaus (es
tampado) tarnautojas iš Mara- 
cay. Venezuelos, lankydamas Pie 
tų Amerikos: Urugvajaus, Argén 
linos ir Brazilijos tos firmos įmo 
nes, 5. 5. 67 atvyko Argentinon. 
Tik apsistojęs Sussex hotelyje at 
vyko j A. L. 'Balso Leidyklą. Įsi
gijo lietuviškų suvenyrų ir per
davė linkėjimų nuo inž. VI. Ven
ckaus. '>• kitų venezueliėčių. Se
kančią dieną su Ožinskais ir 'Ša
lkauskais dalyvavo 'S. L. A. 4 sk. 
pietuose; susipažino su pirm. inž. 
Pr. Aleškevičium, viee: inž. Jz. 
Babarsku ir kitais SLA veikė
jais bei veikėjomis. Kelias dienas 
praleidęs su firmos teknikais, išsi 
vežė labai gerą ispudį apie Argén 
tinos SUDAMTEX skylių. Labai 
malonu, kad jaunas lietuvis ūži 
ma tokias atsakomingas pareigas 
ir industrialų įvertintas kaip są 
žiningas ir atsakomingas tekni
kas. Vyto mamytė gyvena JAV. 
Providence mieste kurią dažnai 
aplanko.

— Leonas Jukna, 30 metų iš
dirbęs Industrias Químicas DUPE 
RIAL, 1. 3. 67 išėjo į pensiją. Ta 
proga fabriko vadovybė padarė 
pagerbimą jam ir dar 7 darbo 
draugams, įteikdama dovanų. Le 
ono žmona Olga Kavaliauskaitė 
džiaugiasi, kad dabar jos vyras 
turės daugiau laiko ir apie savo 
namus tvarkytis. Jų vienturtis 
sūnus Robertas, studijuoja medi
cinos fakultete ir dirba klinikoje 
Guemes radiologu.

— Alfonsas Janulis, žymus Ar
gentinos krepšininkas, 12. 3. 67
sulaukė šeimos padidėjimo. Su
laukus pirmagimio sūnaus jauna 
motina Susana Ivana Janulienė, 
kaip lygiai ir močiutė Emilija 
Udrinaitė Janulienė bei Pizzirini 
šeima džiaugiasi šeimos padidėji
mu ir dar vienu krepšininku, ku
riam parinktas vardas Gustavas - 
Adolfas.

— Vincas Paceržinskas su žmo 
na Stefanija Ožcneekaite 20. 5. 
67, 18 vai. iš aerouosto Ezeiza iš
skrenda Chicagon paviešėti. Savo 
giminėms Cezariui Norvilai su 
šeima veža dovanų, jų tarpe me
ninio darbo odinį albumą su Vy
timi, įsigytą A. L. Balso Leidy
kloje. Mūsų skaitytojai aplankys 
Naujienas.
• PIGIAI PARDUODAMAS ge
rame stovyje pianinas. Smulkiau 
sužinoti: Jose Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano.

— Albumų su Vytim, geriau
sios odos dėl nuotraukų — nau
jos laidos, galima gauti A. L. Bal 
so Redakcijoje po $ 2.000. Ame
rikon, Kanadon ir kitur į užsie
nius išsiunčiame paštu, gavę už
sakymą su čekiu 10 dolerių ver
tės.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

• VYTAUTAS GAGIĖKIS © 
© Canning 1799, 2-do — B •
• Telefono: 72 — 4290 & 
© Perdažo ir pertaiso namus,
® įrengia krautuves; įveda • 
© vandentekį» «ozą ir šviesą; © 
© dekoruoja, piešia iškabas, • 
© prieinamomis kainomis. ©
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OTRA NOCHE INOLVIDABLE DEL

1 de JULIO 21 h».
EN EL CENTRO LITUANO

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas Šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

A v. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
, TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

— Hildo Šidlauskas, Urugvaju
je gimęs 1935 metais, dar neve
dęs, svečiavosi Argentinoje pas 
A. Paršelius ir kitus lietuvius. 
Pastebėtina, kad tas prieš met/is 
mirusio Viktoro ir Kazės Abro- 
macaitės Šidlauskų sūnus puikiai 
kalba lietuviškai, nors būdamas 
medinių grindų namams (parque- 
tista) meistru, dažniausia tik su 
vietiniais dirba. Tai tikrai tėvų, 
ir ypač motinos nuopelnas išau
ginti sąmoningą lietuvį.

— Edmundas Ramanauskas iš 
Llavallol, 7. 3. 67 apsivedė su pa 
nele Elena Černiūte iš Buenos Ai
res. Abu gimę Argentinoje, čia 
baigę gimnazijas, gerai kalba lie- 
Iaviškai ir angliškai. Įsikūrė savo 
namuose Monte Grande, kur Ed
mundas, kaipo chemikas, turi sa
vo dirbtuvę.

— Alfonsui Kaupeliui, prieš po 
rą mėn. ligoninėje Alvarez, nu
plauta dešinė koja. A. Kaupelis 
daug metų dirbo Buenos Aires 
alaus darykloje. Dabar gyvena 
pas savo vedusią dukterį, Palo
mar.

— Rikardas Butkus, Villa Lu- 
ganietis, dirbdamas savo medžio 
apdirbimo įmonėje su mašina su- 
rižalojo dešinės rankos didįjį pirš 
tą. Gydosi namuose.

— Jurgis Balkevičius, darbovie 
tėję susirgęs, patalpintas sanato
rijoje Belgrano 3402, Bs. Aires. 
© PARDUODAMA maisto ir 
vyno parduotuvė su namu ir ga
ražu. Didelė klijentelė. Tartis vie 
toje: R. S. Peña 4099, Villa Insu
perable.
0 PARSIDUODA- nebrangiai 
amerikoniški vyrų kirpyklos bal 
dai arba išsinuomoja su lokaliu 
geroj sostinės vietoj: c. Ybera 
4030.

© VINCAS ARMONAVIČIUS © 
© siuvimo ir mezgimo mašinų © 
© mekanikas. Ateina į namus © 
® Costa 412, V. Sastre © 
© Temperley ©
© (Aukštuma Pasco 1800) ©

ó MARR0QUERIA FINA “ P O M P A D O U R
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <

PARDUOTUVĖ <
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < 
J u a n N a g y, savininkas <

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) )
FLORIDA, FCNGBM S

i

BALDŪS~PADIRBA IR TŠSTMOKĖJIMUT PARDUODA
IGNAS BTUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, eto. TE. 208-7514

Av. B. Rlvadavia 1128 (2330) — Laño, GR.

Impronta “La Vos”, Josi L. Suáras 5684, TE. 60-8163 ’

— Andrius Tunikaitis su žmo
na Brone Balnionyte kaimynystė 
je Onos Mozūraitės - Guerra, gra 
žiame Villa Elisa miestelyje, ne
toli Buenos Aires,’ pastatė gra
žią vilaitę ir jau dalinai ten gy
vena. Tunikaičiai ilgus metus abu 
dirbo fabrikuose, ir dabar džiau 
giasi savo sąžiningo darbo vai
siais — gražiais namais, darželių, 
sodu. Tame miestelyje turėjo gra 
žų namelį viengungis Vladas Sla
vinskas, kuris pernai netikėtai 
mirė ir namai, berods, atiteko 
valdžiai.

— Pranas Jurevičius iš Villa 
del Dique dėkoja architektui - in 
žinierini Robertui Musteikiui, už 
skubų ir sąžiningą jo namų sta
tybos darbą. Visiems Kordobos 
lietuviams patariu naudotis jo 
profesiniu patarnavimu planų su 
darymo ir statybos reikaluose. 
Jo adresas: e. 9 de Julio 2265, 
Córdoba.

— Alfonsas Valius sykiu su 
žmona Albina Kazlauskaite, po 6 
mėnesių viešėjimo pas Albinos tė 
vus Buenos Aires mieste, 27. 5. 
67 išvyksta į savo nuolatinę dar
bovietę — General Motors, New 
Jersey.
© PIANINUS GERIAUSIŲ RŪ
ŠIŲ galite gauti pigia kaina pas 
Adolfą Mušketą: Sanabria 2790; 
TE. 50 - 5948. Taipgi taiso ir de 
rina pianinus; padeda išrinkti 
perkantiems.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

►




